
•^ Kralupský

iCT3^'»m.ďři^

Červenec
Srpen
2006

^SW^^^Sts.
ta Kralupy n^j^ŁlSavou| Cena.7,-iK6i;|

ft

•pyW-iiSKl^..."?

Film:
Za plotem

Výstava růží
a květin

^j^j^^

e*

!t

raná

Petroniův
pohár

Komunikace v našem městě Městské koupaliště
V minulém vydání Kralupského

zpravodaje jsme slíbili našim čte-
nářům článek o komunikacích na
území našeho města. Ty se dělí do
dvou kategorií. Místní komunika-
ce patří z hlediska správy a údržby
T ^ickým službám našeho měs-
ta, Které odpovídají vedle správy
a údržby \ za značení těchto ko-
munikací. Průtahové komunikace
patří Krajskému úřadu Středočes-
kého kraje a spravuje, udržuje,
opravuje a odpovídá za značení
Správa a údržba silnic (SUŠ) se síd-
lem na Kladně. V současné době
zajišťuje tato organizace opravy
komunikací ve správě Krajského
úřadu Středočeského kraje pro-
střednictvím organizace Údržba
a správa komunikaci, s.r.o. (ÚSK),
pracoviště Dřínov.

O informace k problematice
údržby a správy a značení komu-
nikací jsem požádala místosta-
roštu města ing. Josefa Maternu a
p;/^jedu dopravně-bezpečnost-
ní Komise rady města pana Sta-
nislava Hejduka. Z rozhovoru vy-
plynulo, že Správa a údržba silnic
Středočeského kraje prostřednic-
tvím Údržby a správy komunikací
Dřínov zajišťuje správu, údržbu
a značení ulic Mostní, Podřipské,

Přemyslovy, úl. 28. října a směrem
na Prahu, úl. Generála Klapálka,
Hybešovy, Ke hřbitovu a Dobrov-
ského (v Lobči). V současné době
probíhají opravy hlavního silniční-
ho průtahu městem a vyústění na
Prahu a Nelahozeves prostřednic-
tvím ÚSK Dřínov.

Celková rekonstrukce ulicMost-
ní a Podřipské, původně pláno-
váná bezprostředně po ukončení
rekonstrukce ulice Přemyslovy, je
Krajským úřadem Středočeského
kraje neustále pro nedostatek fi-
nančních prostředků odsouvána a
jsou prováděny pouze opravy po
zimním období.

Úklid komunikací musí provést
správci komunikací ze zákona mi-
nimálně dvakrát ročně, většinou
po a před zimním obdobím. Tech-
nicko služby města Kralup nad Vit.
provádějí v současné době podle
předem stanoveného plánu opra-
vy místních komunikací. Výtluky
po zimním provozu byly, kromě
náměstí Mládežníků, opraveny
v celém Lobečku a nyní se těžiště
těchto prací přesouvá na sídliště
Cukrovar.

V minulém roce byly položeny
nové povrchy v ulicích U studán-

Dokončení na str. 3

{•E'SSS.iiaBB

Otevřeno denně od 10 do 19 hodin

l Vstupné: 40,-Kč dospělí
j 25,-Kč děti do 10 let

děti do 2 let zdarma
držitelé průkazů ZTP, ZTP-P zdarma
pracovní dny 3 hod. před uzavřením areálu 30,- Kč
permanentka 350,- Kč dospělí, 225,- Kč děti (10 vstupů)

ÍiĚ
^

f
',

ar-

1S

.»
% .^

%

a&
~í ,*;^w^"Ł. :'-(

^^'
J%,t.

^
ff?m] s

^^•'1

SsS^^^
.S^s. s"

SStiw-
^..VS.Iň

^s^M " ^^
ísfQ^y

i
l^

^ESř
SRt

v r^
-j.«-

Přejeme Vám krásné léto, příjemně strávenou dovolenou,
prázdniny, hodně sluníčka, pohody a prima zážitků.

redakční rad a

Informace o dalším postupu ve věci přípravy rekonstrukce centra města
Dne 8.3.2006 zastupitelstvo

města schválilo (na návrh pra-
covní komise „centrum") zadávací
podmínky pro tvorbu „Urbanis-
tické studie k regulačnímu plánu
centra města Kralupy nad Vlta-
vou" a pravidla výběrového řízení
na zpracovatele této studie. Poté
bylo toto výběrové řízení vyhlá-
seno s tím, že konečný termín pro
předložení nabídek od uchazečů -

potenciálních zpracovatelů studie
byl stanoven na 15.4.2006.

Po odevzdání nabídek (celkem
se zúčastnilo 5 uchazečů) pracov-
ní komise „centrum", na základě
pověření zastupitelstva, provedla
otevření nabídkových obálek od
uchazečů na zpracování studie a
na základě jejího doporučení za-
stupitelstvo města dne 26.4.2006
schválilo zpracovateli studie spol.

CASUA s.r.o. a spol. SATRA PÍCEK
ARCHITECTS s.r.o, a za náhradní-
ho zpracovatele schvaluje spol.
MELIKA a.s.

Po podepsání příslušných
smluv o dílo vybraní zpracovatelé
studie zahájili práce na l. stupni
studie - „koncept studie", které
budou dokončeny a odevzdány
koncem července 2006. Veřejnost
se s nimi bude moci seznámit za-

čátkem srpna na vývěsce v Jung-
mannově úl. (pěší zóna), ve vesti-
bulu budovy MěÚ, U Cukrovaru
1087, a na www stránkách města
(www.mestokralupy.cz). Po vy-
hodnocení obou konceptů bude
následně zastupitelstvem města
vybrán zpracovatel, který zpracu-
je závěrečný - II. stupeň (výše po-
psané) urbanistické studie.

Vydání Kralupského zpravodaje finanéně podporuje Česká rafinérská, a.s.



Zpravodaj

O čem se radí radní Výsledky voleb
Z jednání rady města dne

24.5.2006

RM schválila:
- nákup vozidla LIAZ 11.830

po GO průmyslovým způsobem
s novou nástavbou PRES (svoz od-
pádu) od fa CAO Teplice za cenu
2.892.295,- Kč vč. DPH. Úhrada
bude provedena z fondu repro-
aukce majetku TSM

- nákup nového vodního kon-
denzátoru na jednotce chladícího
zařízení WTE-SR 4-550 zimního
stadionu v Kralupech nad Vit. od
fa JDK, spol. s r.o., Nymburk za
cenu 395.080,- Kč ve DPH. Úhrada
bude provedena z rezervy města
(havárie).

- poskytnutí finančních příspěv-
ku na podporu společenského,
kulturního a sportovního života
města Českému svazu chovatelů,
MO Kralupy n. Vit., Českému sva-
zu bojovníků za svobodu Kralupy
nad Vltavou a Farní charitě v Kra-
lupech nad Vltavou, v celkové výši
26tis.Ke

- zhotovitelem zakázky „Výmě-
na oken v MS Dr. Beneše" firmu
Stavservis LÁKÁM, Velké Přílepy
za celkovou cenu 938.360,- Kč vč.
DPH, náhradníkem byla schvále-
na fa PREOS-WEST, Plzeň za cenu
974.247,- Kč ve DPH.

- konání turnaje KADLA CUP v
malé kopané na městském hřišti
za sportovní halou ve dnech 8.7. a
9.7., ve. zaberu přilehlého pozem-
ku pro zajištění zázemí.

RM vzala na vědomí:
- informaci o zahájení letní se-

zóny na koupališti a stanovila
vstupné takto:

Dospělí 40,- Kč
Děti do 10 let 25,-Kč
Děti do 2 let zdarma
Držitelé průkazů ZTP, ZTP-P

zdarma
Pracovní dny 3 hod. před uza-

vřením areálu vstupné 30,- Kč
- informaci o prázdninovém

provozu MS v Kralupech nad VI-
tavou

Z jednání rady města dne
7.6.2006

RM schválila:
- text výzvy více zájemcům

o veřejnou zakázku „Výměna oken
na jihovýchodní fasádě ZŠ Třebíz-
ského v Kralupech n. Vit.", včetně
obeslaných ňrem

- „Dohodu o spolupráci při
vzniku a provozování Ekologické-
ho centra Kralupy nad Vltavou a
o výměně informací mezi zú-
častněnými stranami". Dále RM
schválila účast města Kralupy nad
Vltavou na vzniku a provozování
Ekologického centra tím, že po-
skytne nebytový prostor v OD Máj
za symbolické nájemné. Pro tyto
účely byl schválen prostor č. 208
v 1. patře OD Máj.

RM vzala na vědomí:

- informaci o složení a objemu
investiční akce „Výstavba víceú-
čelového hřiště SOUCH" v areálu
SOUCH Kralupy nad Vltavou a
schválila zahájení realizace l. eta-
py této akce výběrovým řízením.
Hlavní hodnotící kritéria výzvy
budou: výše cenové nabídky, pla-
tební podmínky, délka záruční
doby.

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

červenec-srpen
12.7.2006 a 26.7.2006 (7-17 hod.)
9.8.2006 a 23.8.2006 (7-17 hod.)

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum

7.7.
14.7.
21.7.
28.7.
4.8.

n.8.
18.8.
25.8.
1.9.

lékař
MUDr. Nová
MUDr.Tomaier
MUDr. Šťastná
MUDr. Švejdova
MUDr. Herber
MUDr. Horák
MUDr. Homolová
MUDr. Mikušová
MUDr.Votavová

ordinace
Nerudova 686
Nerudova 686
Lebeček
Kaučuk
Nerudova 686
Lebeček
Trojanova úl.
Kaučuk
Nerudova 686

telefon

315725606
315725603
315726654
315718007
315721 771
315726221
315722401
315718016
315724720

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
konané ve dnech 2. - 3.6.2006

Výsledky hlasování za obec Kralupy nad Vltavou

Okrsky Voliči
v sezn.

18 14091

Vydané
obálky
8879

Vol.
účast
63.01

Odevzd
obálky
8877

Kód Název strany
1 Strana zdravého rozumu
3 Balbínova poetická strana
5 Právo a Spravedlnost
6 NEZÁVISLÍ
7 Česká pravice
8 Koruna Česká (monarch.strana)
9 Občanská demokratická strana
10 Česká str.sociálně demokrat.
11 SNK Evropští demokraté
12 Unie svobody-Demokratická unie
14 Pravý Blok
15 4 VIZE-www.4vize.cz
18 Strana zelených
20 Komunistická str.Čech a Moravy
21 Koalice pro Českou republiku
22 Národní strana
24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid.
25 NEZ.DEMOKRATÉ(předs.V.Železný)
26 STRANA ROVNOST ŠANCÍ

Platné
hlasy
8848

Platné hlasy
37
27
19
30
o

14
3569
2734

197
42
23
5

647
1086

12
19

297
73
17

%
plat. hlasů
99.67

v%
0.41
0.30
0.21
0.33
0.00
0.15

40.33
30.89
2.22
0.47
0.25
0.05

12:27-<^
0.13
0.21
3.35
0.82
0.19

)

Poděkování kralupské ODS za voličskou podporu
MilíKralupáci,
v souvislosti s úspěchem Občanské demokratické strany v červ-

nových parlamentních volbách v našem městě, vám tímto, jménem
kralupské ODS, děkuji za vaši voličskou přízeň.Vnímámejijako silnou
podporu pro prosazování potřebných změn v naší zemi a věříme,
že tímto směrem bude úspěšně využita.

Libor Lesák,
předseda MS ODS Kralupy n. Vit.

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2006
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3.TÝDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM ^ )

Pondělí

Úterý

Stanoviště 1 - Lebeček-tenisové kurty
Stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J. Holuba
Stanoviště 3 - Lobecek- před Zšrrebízského
Stanoviště 4 - Poděbradova
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 24.1 .,18.4.,47„17.10
Stanoviště 6 - Hostibejk
kromě 24.1.,18.4.,4.7.,17.10.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám.
kromě 24.1.,18.4.,4.7.,17.10.
Stanoviště 8 - u gymnázia
Stanoviště 9 - Mánesova úl.
Stanoviště 10 - Lidové nám.
Stanoviště 11-Mlýnská úl.
Stanoviště 12 - Minice - požární zbroj.
Stanoviště 13 - Zeměchy

ČERVENEC 1. týden 03.07.- 07.07.
3. týden 17.07.-21.07.
1. týden 07.08.-11.08.
3. týden 21.08.-25.08.
1. týden 04.09.-08.09.
3. týden 18.09.-22.09.

Středa

Čtvrtek

Pátek

SRPEN

ZÁŘI

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

16.00-16.50hod.

16.00-16.30hod.
16.35-16.50hod.

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

www.mestokralupy.cz
rozměrný odpad z domácností - pneu, lednice, televize, aku, el.přístroje
železo + ostatní kovy



Zpravodaj

Komunikace v našem městě

ky a Sladkovského, letos by práce
v podobném rozsahu měly pro-
běhnout v ulicích Na Baště v Lobči
a U Kovárny v Zeměchách.

Technické služby mají mimo
údržby místních komunikací na
starosti také v celém městě údrž-
bu a opravu chodníků, kanalizač-
nich vpustí a přechodů pro chod-
ce. Na přechodech se v současné
době nově zkouší moderní me-
tody vodorovného dopravního
značení s využitím plastů a stěr-
kování. Výhodou těchto metod je

delší životnost bez nutnosti pra-
videlného, každoročního obno-
vování. Pro zvýšení bezpečnosti
dětí budou přechody u škol ještě
letos zvýrazněny výstražnými troj-
úhelníky.

Pro letošní rok byla na opravy
vozovek, chodníků, kanalizač-
nich vpustí a přechodů z rozpoč-
tu města určena částka celkem
cca 6,1 mil. Kč. Pro představu nás
občanů -jedna korba nákladního
vozu pojme cca 81 asfaltové směsi
vcenecca12tis.Ke

Inforniace pro občany
Město Kralupy nad Vltavou vyhlásilo v pořadí 3. výběrové řízení na

získání půjčky z Fondu rozvoje bydlení na území města na opravy by-
- -yého fondu pro vlastníky rodinných domů, bytových domů a bytů (
, .u^ř. na účel: na opravu střechy, na výměnu oken, rekonstrukce osobní-
ho výtahu, na zateplení, na zřízení ekolog, topení atd.).

Půjčka z Fondu je poskytována na 4 roky splátek s 3% úrokem.
Žádosti na získání půjčky z Fondu rozvoje bydlení města se přijímají

na finančním odboru MěÚ od 26.6.2006 do 8.8.2006.
Informace na www.mestokralupy.cz, finanční odbor p. Adámková tel.

315739842, p. Melicharová tel. 315739 809

Město Kralupy nad Vltavou vyhlašuje
výběrové řízení na místo

referenta správy majetku a investic odboru MěU

Lhůta pro podání přihlášek do: 22.7. 2006
Celý text řízeni (včetně požadavků a obsahu přihlášky)

na úředních deskách MeUawww.mestokralupy.cz

Město Kralupy nad Vltavou vyhlašuje
výběrové řízení na místo

vedoucího organizační složky města
„Sociální služby města Kralupy nad Vltavou"

Lhůta pro podání přihlášek do: 25.7.2006
Celý text řízení (včetně požadavků a obsahu přihlášky)

na úředních deskách MěÚ a www.mestokralupy.cz

•i*.
^

•^ ..*. t -f':
SSBĚ

"":•s §:-:
% sg! SEss i -̂•K g•^-i

:^?Ł -.as a^ s -"s•S3 %Sfflm^1 "?5SSS
m^~™1 fíff•s- s«& <:i^ ^i-sli." Siďť.

k

'tó^ďs

INFORMACE K VYDÁVÁNÍ NOVÝCH
CESTOVNÍCH PASŮ S BIOMETRICKÝMI

PRVKY
Již vydané pasy (zelený i vínový) zůstávají v platnosti tak, jak je

uvedeno v dokladu.
Děti zapsané v tomto dokladu mohou cestovat do 15 let se svý-

mi rodiči na základě zápisu.

Novinky od 1.9.2006
Každé dítě musí mít svůj vlastní cestovní pas.
Nelze připsat dítě do cestovního pasu rodiče.
K žádosti nepředkládáte fotografii (s výjimkou dětí O -5 let)
- bude pořizována přímo na městském úřadu
Požádat o cestovní pas lze jen na pověřené obci (MěÚ lil. St.)
podle místa trvalého bydliště (ruší se příjem žádostí o cestovní
pas na matrice Veltrusy a Nelahozeves)

Věk žadatele
O- 5 let
5-151et
od 15 let

lhůta výroby
do 30 dní
do 30 dní
do 30 dní

platnost CP
1 rok
Slet

10 let

cena dokladu
50,- Kč

100,-Kč
600,- Kč

BLESK PAS (zrychlený v kratší lhůtě) 6 měsíců 1500,-Kč

Upozorňujeme, že k žádosti pro dítě do 15 let, které nemělo ještě cestovní
pas je nutno předložit Osvědčení o státním občanství ČR. Tento doklad si za-
řídíte na matrice našeho MěÚ.

O cestovní pas za cenu 200,- Kč s dobou platnosti na 10 let (popř.
dětský za 50,- Kč s dobou platnosti 5 let) a který vyhovuje požadav-
kům Evropské unie můžete požádat nejpozději do 18.08.2006!

V termínu od 18.8.2006 do 1.9.2006
je příjem žádostí o cestovní doklady pozastaven

z technických důvodů (převod databáze, změna připojení).

V nutných případech bude v tomto mezidobí možno vydávat
cestovní pas „BLESK" (600,- Ke - platnost 1 rok)

Informace o průběhu „Podnikatelského fóra"

V polovině června začali pracovnici technických služeb města odstraňo-
vat zděné vitríny na Seifertově náměstí v Lebečku.

V rámci realizace Programu
sociálního a ekonomického roz-
voje města Kralupy nad Vltavou
bylo vedením města svoláno na
19. června 2006 „Podnikatelské
fórum".

V Prezentačním klubu Kaučuk
se sešli představitelé města, zá-
stupci velkých podniků, středních
i drobných podnikatelů. Po úvod-
ním slovu p. starosty a představení
přítomných, pohovořil Ing. Přikryl
o vzniku a vývoji Programu soci-
álního a ekonomického rozvoje
města Kralup n.Vlt. (PSER). V rám-
či PSERu byl proveden Průzkum
podnikatelského prostředí města
o jehož výsledku byli přítomní
informováni. Během podvečera
se všichni účastníci fóra vyjádřili
o některých problémech a překáž-

kách, s kterými se musí potýkat.
Místní podnikatelé mimo jiné trápí
nedostatek kvalifikovaných sil, za-
tíženost města dopravou, špatná
komunikace mezi místními pod-
nikateli. Menší živnostníci musí
bojovat s konkurencí stále přibý-
vajících supermarketů. Zástupci
samosprávy uvedli, že spolupráci
města s místními podnikateli vítají
a budou ji podporovat společně
s programem rozvoje města.

Příští setkání se uskuteční na
podzim a bude již konkrétně té-
maticky zaměřeno na řešení ně-
které z palčivých otázek. Město
Kralupy nad Vltavou děkuje za
poskytnuté prostory a zázemí
Kaučuku a.s.

Eva Bartošová
odbor informatiky



Z činnosti městské policie
Daleko neutekl

Dne 21.5. hodinu po půlnoci
požádala PČR o spolupráci při pá-
tření po osobě, která se vloupala
do prodejny Sazky. Když strážníci
prohledávali okolí, v Bořivojově
úl. si povšimli podezřelého muže,
který se před nimi schovával. Po
kontrole totožnosti byl podezřelý
předán na místě činu PČR k další-
mu šetření.
Fena z Lobče si našla „kamará-
da"ažvLobečku

Krátce před polednem dne 26.5.
oznámila na služebně MP paní, že
jí utekla hárající fena - kříženec
dogy a dobrmana. Nalezena byla
až druhý den v ranních hodinách
v doprovodu jiného psa na Seifer-
tavě náměstí. Strážníkům sejí po-
dařilo odchytit a vrátit majitelce,
která za porušení vyhlášky města
dostala pokutu. Druhý pes před
hlídkou MP utekl.
Spletli si chodník s místní komu-
nikací

Dne 2.6. v 16:49 hod. operátor-
ka kamerového dohlížecího systé-
mu zaznamenala a hlídce MP po-
psala dva muže, kteří jezdí v úl. Dr.
E. Beneše na babetě po chodníku.
Strážníci dle popisu zjistili totož-
nost dvou přestupců, kteří se na-
konec kjízdě po chodníku doznali
a zaplatili blokovou pokutu.
Zlákala ji halenka

S úmyslem nezaplatit šla dne

3.6. po deváté hodině ráno na-
kupovat žena, když si v prodejně
v Jiráskově úl. vyhlédla halenku,
kterou místo do košíku strčila do
tašky. Pozorná prodavačka jíspat-
řila a přivolala strážníky. Nejprve
odmítala prokázat svou totožnost,
ale když byla poučena, že může
být předvedena na policii ČR ke
zjištění totožnosti, strážníkům se
ke krádeži přiznala. Bloková poku-
ta, která byla třikrát vyšší než cena
halenky jí neminula.
Chtěli reklamu zadarmo

Během jednoho dne, a to 3.6.,
se strážníkům podařilo přistihnout
dva přestupce, kteří vylepovali
reklamní plakáty na plakátovací
plochu města a městský mobiliář,
což zakazuje vyhláška města. Po
udělení blokové pokuty museli
vše odstranit.
Strážníci si „posvítili" na cyklisty

Dne 14.6. v ranních hodinách,
v době, kdy občané jezdí na kole
do zaměstnání, prováděli strážní-
či na Masarykově mostě kontrolu
dodržování dopravní značky „Zá-
kaz vjezdu cyklistů". Během půl
hodiny zastavili a vyřešili sedm
neukázněných cyklistů. Protože
bezohledných cyklistů, kteří jezdí
po chodníku a po přechodech pro
chodce přibývá, budou tyto kon-
troly zaměřené na neukázněné
cyklisty pokračovat i nadále.

J. Fridrichova

Dívej se ke mně
V pondělí 5. června 2006 se

uskutečnila další bezpečnostně
preventivní akce„Dívej se ke mně",
které se zúčastnilo 30 žáků ze ZŠ
úl. 28. října. Akci zahájili zástupci
městské policie v čele s ředitelem
panem Rudolfem Novotným, Poli-
cie ČR a členové komise prevence
kriminality v našem městě. Za od-
borného dohledu kontrolovaly tři
skupiny dětí Palackého náměstí a
jeho okolí, sídliště Hůrka a Zátiší.

Strážníci městské policie předvá-
děli dětem svoji práci v terénu a
učili je dodržovat předpisy týkající
se bezpečného pohybu v měst-
skám provozu, upozorňovali je na
porušování městských vyhlášek,
jako je parkování na zakázaných
místech, neplacení parkovného,
procházky se psy bez vodítka, bu-
dováni nepovolených skládek atd.
Děti měly možnost za přestupek
udělit černý puntík.

^^nvwill
ll»Kli

~~1

«-3cja^^

DCTSKV fíflj l

u

^ fete
'. is^w ^•

v-

s

3n"?.j&

Zpravodaj |

Změny v pravidlech silničního provozu
Prvním prázdninovým dnem vstoupí v platnost nový zákon (č. 41 1/

2005 Sb.), kterým dochází ke změnám v pravidlech silničního provozu.
Nejdůležitější změny:

- povinnost celodenně a celoročně mít rozsvícená tlumená světla.
Podle zkušenosti z jiných zemí snižuje počet nejzávažnějších nehod
(čelní srážky apod.)

- zákaz držení mobilního telefonu řidičem za jízdy. Nebylo sice povo-
léno ani dosud, zákon to však nyní jednoznačně zakazuje. Používání tzv.
handsfree sad je i nadále možné.

- nová úprava jízdy po kruhovém objezdu: Pokud se na něj řidič chys-
ta vjet, nedává znamení o změně směru. Naopak je řidič povinen dávat
znamení o změně směru jízdy při přejíždění mezi jízdními pruhy při jíz-
dě po kruhovém objezdu (pokud má kruhový objezd více jízdních pru-
hů) a při vyjíždění z kruhového objezdu.

- povinné používání přileb cyklisty mladšími 18 let.
- povinnost používat dětské autosedačky pro děti menší než 1 50 cm,

lehčí než 36 kg na všech komunikacích (dosud byla povinnost používat
dětské autosedačkyjen na dálnicích a rychlostních silnicích).

- zavádí se bodový systém hodnocení řidičů. Dopravní přestupky
mají přidělenou bodovou hodnotu (1 až 7 bodů). Řidič na základě dosa-
žení horní hranice povoleného počtu bodů (12) přijde na rok o řidičský
průkaz a před jeho získáním bude muset skládat opět zkoušku (nikoliv
absolvovat celou autoškolu). Bodové konto ovlivňuje i roční doba t
přestupku, řidič tak sníží své konto o 4 body.

- Nové pravomoci dostává obecní policie (např. měření rychlosti
v obci a řešení těchto přestupků na místě)

Tento přehled je pouze orientační, úplný výčet změn pravidel silniční-
ho provozu od 1.7.2006 je na www.novapravidla.cz

Pohár starosty získali kralupští strážníci
Téměř šedesátka soutěžících, mezi nimiž byly i ženy, ukázalo svou

schopnost s velkou přesností zasáhnout palnou zbraní terč v areálu
střelnice ve Vražkově na Litoměřicku. Soutěžilo se jako již po několikáté
„O pohár starosty města Kralupy nad Vltavou". Vítězství si ve velké kon-
kurenci odnesl tým Městské policie Kralupy před družstvem Městské
policie Kladno a Městské policie Prahy - Chodova. V kategoriích jednot-
livců vavříny získal Rudolf Bergman, následován Vladimírem Strunec-
kým a třetí místo vybojoval zástupce městských strážníků z Brandýsa
nad Labem Roman Boháč. Mezi startujícími policisty jsme na emblé-
mech parádních uniforem ještě četli názvy měst Komárno, Kladno, Měl-
nik, Praha - Chodov a Neratovice. Do této plejády týmů patřila i dvě
družstva z partnerského družstva Hennigsdorfu. Skupinu VIP účastn '
vyhrál kolektiv České rafínérské, akciové společnosti (ing. Aleš Soukup,
Jaroslav Střelený a Josef Průša), následovaný příslušníky Policie ČR a
o třetí pořadí se svým výkonem zasloužili střelci z a.s. Mero, tradičního
podporovatele sportu v Kralupech.

Text a foto:! Heroin

, 

mWa

0-". .«A<»-»3-
•h<^

var'^^

^

>•"«."

f-

yíď%
Členové vítězného týmu střelců Rudolf Bergman (suverénní vítěz celého

turnaje), Jan Umlauf, Michal Cízler a Vladimír Strunecký.



Zpravodaj

Projekt „Počítač - moje cesta k zaměstnání" Nové dětské hřiště V Lobečku
Projekt "Počítač - moje cesta

k zaměstnání" je zaměřen na dlou-
hodobě nezaměstnané jedince
středního věku. Má napomoci
v rozšíření znalostí v určitých ob-
lastech a nabízí možnost většího
uplatnění na trhu práce.

Od zahájení l. kurzu dne
15.5.2006 uplynul již celý měsíc
a účastníci kurzu se za tuto dobu
obohatili o spoustu nových zku-
šeností např. pracovat s počíta-
čovým programem Word a Ex-
cel, nebo s obsluhou Internetu.
Naučili se jak vyhledat stránky
s volnými pracovními místy, po-
dat si vlastní inzerát, napsat svůj
životopis, nebo kde hledat nové
kontakty. Naši lektoři neučí jen
podle předepsaných osnov, ale

lží se ke každému přistupovat
...-^Íviduálně tak, aby si studenti
našli v počítači nového kamaráda.
Psychickou oporou je paní PhDr.
Zdeňka Baranniková, která prová-
dí pracovní a bilanční diagnostiku
pomocí nejrůznějších srovnáva-

cích testů a zájmových dotazníků.
Podle získaných poznatků pomá-
ha studentům při rozhodování a
výběru profese nebo oboru, ve
kterém by se nejlépe uplatnili. Pro
radu a pomoc si účastníci kur-
zu chodí také za vedoucí tohoto
projektu paní Ivou Vrubelovou,
která se věnuje nejen výuce, ale
především vedení individuálních
pohovorů.

Již za tak krátkou dobu se do-
stavil první úspěch. Jedné z účast-
nic kurzu se podařilo najít si nové
zaměstnání, l když z tohoto důvo-
du byla nucena z kurzu odstoupit,
podpořila své kolegy v jejich úsilí
a ukázala, že nikdy není pozdě za-
čít se učit něco nového.

Dnes se studenti obávajíjen zá-
věrečných zkoušek, které se neza-
držitelně blíží. Termín jejich koná-
ní je stanoven na 29.6.2006.

Přejeme tedy studentům úspěš-
ne zakončení kurzu a mnoho pra-
covních příležitostí.

Iva Nemesová
i3%2

«

a

•N;

Zelený pás
Pokud nemáte možnost nebo snad čas na procházku po „Zeleném

pásu", jak byl v roce 2004 nazván ekologický projekt, jehož realizaci fi-
nančně podpořila Česká rafinérská, a.s., a který se rozkládá mezi silnicí
11/101 a obytnou zástavbou Lobeček, přinášíme vám fotografii poříze-
nou minulý měsíc. Po dvou letech se stalo toto místo příjemným místem
k procházkám, relaxaci a odpočinku.

SS.SSK

A*fc

Sft a& •W
i.

Dne 4. června 2006 při příleži-
tosti Dne dětí bylo v Kralupech
nad Vltavou slavnostně otevřeno
nové dětské hřiště.

„Bezpečné hřiště", jak byl pro-
jekt nazván, vzniklo úpravou do-
sud málo využívaných prostor
v areálu bývalé zahrady Kulturního
a společenského střediska. Projekt
je primárně zaměřen na rodiny
s dětmi, a tak je na hřišti k dispo-
zici pískoviště, prolézačky, hřiště
na míčové hry, stůl pro stolní tenis
i malé pódium pro rozličné dra-
maturgické aktivity. V areálu jsou
také lavičky k odpočinku, kom-
pletní sociální zařízení, automaty
na nápoje a popcorn.

Název projektu napovídá, že
byl realizován dle platných bez-
pečnostních norem EU. Úspěšná
realizace a finalizace projektu byla
možná jen díky vstřícnosti, nezišt-
nosti a občanské solidarity těchto
sdružení: Českého svazu rybářů
v čele s panem Jiřím Vachalcem
a Mysliveckého sdružení Kralu-
py-Nelahozeves se současnou fi-
nanční podporou následujících fi-
rem: Česká rafinérská, a.s., Kaučuk,
a.s, VONS, Lupa, Winko, Truhlář-
štvi H+K, Lineta, a.s., A.T.A. studio,
ing. Pavla Nováka, pana Luboše
Petrova a pana Milana Černého.
Za spolupráci na tomto projektu
bychom chtěli všem poděkovat.

ni

1fpE .^v̂ M;»-

Ł íé/Í^ř
t

^
as

<ai

Dny Kralup
V podvečer 9. června slavnostně zahájil starosta našeho města Mgr.

Pavel Rynt spolu se starosty spřátelených měst Hennigsdorf a Komárno
Dny Kralup. Při zahájení měla premiéru fanfára složená pro město Kralu-
pyod skladatele Zdeňka Lukáše.

Již v dopoledních hodinách se uskutečnilo v KaSS vystoupení dětské-
ho souboru z partnerského města Hennigsdorfs muzikálem Malá beze-
jmenná čarodějnice. Příjemným pojetím, nádhernými kostýmy a báječ-
ným výkonem si účinkující strhli na svou stranu všechny děti v hledišti.

's ?
6 W

l: l -i

!2SSř^^,tí^S^'. • ,

V rámci Dnů Kralup probíhaly soutěže ve střelbě, malé kopané, vo-
lejbalu, vystoupení na Sokolišti, sjezd na raftech na umělé slalomové
dráze ve Veltrusích, ukázka výcviku psů i vyhlídkové jízdy motorovým
vozidlem M 131.1280 (hurvínek).

Také probíhal ve dnech 9. a 10. června festival (nejen) amatérského
divadla „Za vodou". V rámci tohoto festivalu se uskutečnila divadelní

^^gg^ představení nejen pro dospělé, ale i pro děti, noční lampiónový průvod
^1 a koncert skupiny CAVA.

Po tři dny naše město žilo kulturou a sportem.



Zpravodaj

V letošním roce si v celých Če-
chách připomínáme výročí bitvy
u Hradce Králové, ke které došlo
3. července 1866, tedy právě před
140 lety, a která skončila pro Ra-
Rouško katastrofální porážkou.
Kralupy jsou od místa tohoto děje
značně vzdáleny, ale tíhu války
také pocítily. .

Po vzniku konfliktu mezi Prus-
kem a Rakouskem postupovaly do
Čech tři pruské armády od seve-
rovýchodu. Prusové postupovali
rychle do nitra země a po tom, co
pronikli do Turnova, mohli postu-
povát dále ku Praze po železniční
trati Turnov - Kralupy, která byla
v roce 1866 teprve rok v provozu.
Rakouský demoliční oddíl vedený
nadporučíkem Zambonim sice
včas rozebral mostovku kralupské-
ho železničního mostu vedoucího
přes Vltavu, ale pruskému vojsku
v postupu na Kralupy nezabránil.

Prusové obsadili prázdné kra-

Rok 1866 a Kralupy
lupské nádraží, které bylo na roz-
kaz ředitelství drah v předstihu
vyklizeno. Přednosta kralupské
stanice Pichler poslal všechny za-
městnance dráhy na dovolenou a
provoz na trati se od 1. července
1866 zastavil. Ale již 8. července
1866 vydala pruská okupační ar-
máda rozkaz, aby se všichni za-
městnanci dráhy vrátili do práce.
Na podmokelské dráze byl pod
vedením Prusů provoz brzy ob-
noven, zatím co obnova kralup-
sko-turnovské trati trvala nejdéle.
Bylo nutné opravit zničený most
v Neratovicích.

V roce 1866 byl neúrodný rok.
V zimě téměř nemrzlo a největší
mrazy nastaly až v květnu. Skoro
všechno obilí pomrzlo a ani ovo-
ce se neurodilo. Ke všem těmto
škodám dolehly na sedláky ještě
povinnosti živit pruské vojáky a
starat se o jejich ubytování. Minic-
ký sedlák Houdek si ve své kronice

stěžuje, že Minice s Debrnem mu-
sely Prusům v Kralupech dodávat
maso a chleba a uvádí množství
těchto potravin.

Válka skončila 23. srpna 1866
podepsáním mírové smlouvy
v Praze. Pruská vojska opustila Kra-
lupy a zanechala po sobě spoušť.
A navíc zanesla všude tam, kam

jejich noha vstoupila, obávanou
nemoc - choleru. Minický sedlák
Josef Houdek uvádí, že od 1. září
do 10. září 1866, zemřelo v Mini-
cích na choleru 23 lidí. Mezi nimi
i učitel hudby Antonína Dvořáka
Josef Spitz i se svým synem.

Ing. Josef Stupka

LI. L!
<

a'

^ t—

^\ ^^^ -r^ Si»«&;
»&i

x- ^•^^••^ •W-í<Ě
"2

s.

Po tomto železničním mostě přešla pruská vojska v roce 1866 do Kralup.
Konstrukce mostu byla tehdy ale odlišná.

Antonín Dvořák, Josef Mařatka a Kralupy

K hudebnímu skladateli Antoní-
nu Dvořákovi se hlásí nejen jeho
rodná Nelahozeves, ale i nedaleké
Kralupy nad Vltavou.

Před budovou kralupského
Dvořákova gymnázia stojí Dvořá-
kův pomník s bustou od Ladisla-
va Šalouna (1870 - 1946), autora
známého Husova pomníku na
Staroměstském náměstí v Praze
(1915). Interiér téhož gymnázia
zdobí podobizna Antonína Dvo-
raka od dalšího významného
českého sochaře, Josefa Mařat-
ky (1876 - 1937). Josef Mařatka
tuto Dvořákovu plastiku dokončil
v roce 1911. Mařatka měl hudební
nadání a Antonín Dvořák mu byl
blízký nejen jako hudební sklada-
tel, ale i jako přátelský soused jeho
rodičů. Mařatka se totiž narodil
v Praze, a shodou okolností prožil

své dětství a mládí v Žitné ulici, ve
stejném domě, kde bydlel až do
své smrti Antonín Dvořák. Okno
Dvořákovy pracovny směřovalo
do společné pavlače, takže takřka
denně bylo možné zaslechnout
Dvořákovu hudbu, přímo v Mi-
strove podání. Nebylo proto ná-
hodné, že mladý Mařatka přilnul
ke hře na klavír a podle instrukcí
Mistra Dvořáka se připravoval na
konzervatoř. Zkoušky na konzer-
vatoř udělal, ale nakonec zvítězilo
druhé přání - být sochařem. Na
pražské akademii se stal žákem
profesora J. V. Myslbeka, autora
slavného jezdeckého pomníku
na Václavském náměstí. Význam-
nou etapou Mařatkova života byl
čtyřletý studijní pobyt v Paříži
(v letech 1900-1904), kde byl žá-
kem Augusta Rodina, sochaře

světového významu.
Francouzský sochař Auguste

Rodin (1840 - 1917) se ke své-
mu světovému věhlasu prodral
dlouhou trnitou cestou. Třikrát
za sebou jej nepřijali ke studiu
na Akademii. Nezbývalo mu , než
nastoupit cestu, která byla zdlou-
havá, ale nakonec přece jen vedla
k úspěchu. Vyučil se řemeslu. Pra-
coval v manufaktuře na porcelán,
odléval cizí modely, vytvářel před-
lohy pro zlatníky, pracoval jako
kameník. Přitom nepřestal sou-
kromně studovat a tvořit. Teprve
v sedmatřiceti letech se odhodlal
předstoupit na veřejnost jako sa-
mostatný umělec. Rodin obeslal
pařížský salón aktem muže, který
nazval Kovový věk (1877). Socha
vyvolala skandál a Rodin byl ne-
právem nařčen, že sochu odlil ze

živého modelu. Opravdové slávy
se Rodin dočkal až ve svých dva-
ašedesáti, na své první zahraniční
výstavě v Praze (1902). Velký podíl
na uskutečnění této výstavy měl
Rodinův oddaný žák, nám známý
Josef Mařatka, autor Dvořákovy
plastiky v budově gymnázia.

Dvořákovo jméno dříve nesla
ve svém názvu i Základní umě''
ká škola v Kralupech nad Vltavo-d.
Tato škola se svou činností nyní
hlásí jak k hudebnímu odkazu
Antonína Dvořáka, tak i k so-
chařskému umu Josefa Mařatky.
O cestách, kterými kralupská
„zuška"jde uvedené tradici vstříc,
si povíme příště.

Mgr. Jaroslav Krátký
ředitel ZUŠ Kralupy nad Vltavou

Městská knihovna Kralupy nad Vltavou
Prázdninový provoz 3. červenec -31. srpen 2006

Oddělení pro dospělé čtenáře
Pondělí 13.00-17.30
Čtvrtek 13.00-17.30
Pátek 8.00-11.30

Oddělení pro děti
Pondělí 8.00-11.30
Čtvrtek 8.00-11.30

Studovna
červenec, srpen - zavřeno
/internet a denní tisk po dohodě/

Pobočka Lobeček
červenec:
Středa 11.30-16.00

srpen:
zavřeno



Prodloužení cyklostezky
Klub českých turistů spolu s a.s. Unilever připravují prodloužení cyk-

lostezky podél řeky Vltavy o dalších 20 km. Kromě úpravy v loňském
roce dokončené trasy z Kralup do Mělníka je v plánu trasa směrem z
Kralup do Prahy. V letošním roce je záměrem cyklotrasu projektově při-
pravit na přestavbu pětikilometrového úseku mezi Řeží a Máslovicemi,
která je v současné době nesjízdná.

Došlo do redakce

Doba dovolených - jak předejít problémům?

Je pravda, že Kralupy n.Vlt.
neexistují jako město, jak se
nám to snaží namluvit Mladá
fronta Dnes?

Tak jsem zase ztratil kus důvěry
k tisku!

Stalo se to při čtení Mladé fron-
ty Dnes (dále jen MfD), článku
z 5.6.2006 uveřejněného v části D3
Střední Čechy „ Jak kde lidé volili
-Přehled výsledků ve vybraných
"'estech s počtem obyvatel nad

..00". Připadal jsem si jako v Jiří-
kove vidění. Naše město Kralupy
n.Vlt. zde není uvedeno, z čehož
vyplývá, že zřejmě je městem, kte-
re má méně než 5000 obyvatel.

To ale přece není pravda! Už
Všeobecná encyklopedie Diderot
z roku 1999 uvádí počet obyvatel
v Kralupech v roce 1995 -17858,
tedy o necelé 2 tisíce méně než
bývalé okresní město Mělník.

Sousední Neratovice, které pod-
Ie zmíněné Encyklopedie měly
v r. 1995 - 16369 obyvatel však
v článku uvedeny byly. Proč ne
tedy Kralupy? Nedovedu si vysvět-

Vážení čtenáři,
na červnové redakční radě pro-
hla menší diskuse ohledně člán-

ku pana Kočího, a proto si dovolu-
jeme na něj reagovat. Nebudeme
zde citovat jednotlivé pasáže
zmíněného článku, ale v podstatě
musíme s panem Kočím souhlasit,
a nejen v tomto případě.

Přestože se snažíme periodika
kontaktovat (nejen MfD, ale i další
celostátní a regionální tisk) pře-
devším zasíláním tiskových zpráv
(květen-červen cca 10 zpráv), ode-
zva v podstatě žádná. Na začátku
měsíce června proběhla v našem
městě akce „Dny Kralup". Ačkoliv
jsme tuto akci v tiskové zprávě
nabídli i s programem, bohužel
tzv. ticho po pěšině. Úspěšnější
s publikováním v novinách byli
jen kralupští turisté s během do
schodů na Hostibejk. Potelefonic-
ke rozmluvě s paní redaktorkou
našeho celostátního deníku, se mi
doslova povedlo vnutit mašinku

lit, zda se jedná o úmyslné opome-
nutí nebo o tiskovou chybu.

Mám však obavu, že chybné
údaje uváděla MfD o Kralupech už
i dříve. Například v minulosti ne-
vzala na vědomí existenci Kralup
jako města s rozšířenou pravomocí
po zrušení Mělníka jako okresního
města, l nadále MfD propaguje
Mělník jako město okresní (i když
byly okresy zrušeny) a z nezná-
mých důvodů Kralupy i okolní
obce označuje jako Mělnicko, na-
místo správného označení Kralup-
sko.

l když Kralupy nebyly založeny
jako město královské, ale bylyzalo-
ženy„pouze" císařem, byly v minu-
losti také okresním městem a mají
svou historii a nazývat okolí Kralup
Kralupskem je plně oprávněné.

Rád bych na tyto chyby našich
největších novin upozornil. Dou-
fám jen, že MfD tyto připomínky
vezme věcně a k dalším podob-
ným nedopatřením už nebude
docházet.

Ing. Jaroslav Kočí

„hlurvínka" do mini článku. Paní
redaktorka ústně přislíbila, že na-
píše o„Dnech Kralup" i s fotem, ale
kdy to bude...

Bohužel se v našich denících vy-
skytují čím dál častější přehmaty.
Např. píší: pan XY hlasoval tak a
tak (skutečnost - pan XY nebylvů-
beč při hlasování přítomen), za-
stupitelstvo města projednávalo
problém x (skutečnost - problém
x zastupitelé na zmíněném zase-
dání vůbec neprojednávali). Bo-
hužel, i když dotyčného novináře
upozorníme, ani se neomluví. Co
na tom, že třeba ublížil pár lidem.
Samozřejmě jsou i některá media
solidní a vstřícná. Děkujeme!!!

l nadále se budeme snažit
s médii spolupracovat a doufá-
me, že časem Kralupy dostanou
zaslouženou pozornost a prostor.
Vždyť město Kralupy nad Vltavou
existuje.

Eva Bartošová, člen redakční rady
Kralupského zpravodaje

Pod pojmem dovolená si může
každý z vás představovat něco ji-
ného.Relaxaci na sluncem zalité

pláži, vysokohorské túry, vyjížď-
ky na kolech či pobyt ve stanech
v příjemném prostředí lesů či ryb-
niku. Můžete ale udělat také něco

pro to, aby dovolená byla co nej-
příjemnější?

Dobře se připravte, plánujte do-
statečně dlouho dopředu. Zařiďte
si cestovní i zdravotní doklady a
zjistěte si, s jakým zdravotním ri-
zikem se můžete v místě pobytu
setkat, to vám pomůže v rozhodo-
vání, které léky budete preventív-
ně užívat.

Cestování může znepříjem-
ňovat kinetóza, ke které dochází

tehdy, když je mozek přetížen sig-
nály přicházejícími z neznámého
prostředí. Jestliže tento problém
způsobuje hučení motoru auta,
pohyb lodi či vibrace letadla, snaž-
té se svou pozornost soustředit
na něco stabilního, například na
obzor nebo na silnici před vámi.
Dobré větrání zajistí tolik potřeb-
ný kyslík. Kinetózu mohou zmírnit
antihistaminové preparáty, dávej-
té si však pozor na případné ved-
lejší účinky jako je ospalost.

Zvlášť náročné je cestování
s malými dětmi. Během cesty se
jim věnujte, vezměte si s sebou
knihy, hry či něco jiného, čím do-
kážete děti zaujmout.

Po příjezdu většinou trvá ně-
kolik dnů, než se člověk uvolní

a začne pobyt příjemně vnímat.
Dopřejte čas svému tělu i mysli,
aby se odlišnému programu dne
přizpůsobily. Tělo cestujícího člo-
veka si musí zvyknout na odlišné
bakteriální kmeny ve vzduchu,

v potravě i ve vodě, a proto je dů-
ležité, abychom si zvlášť v prvních
několika dnech dávali pozor na to,
co jíme a pijeme. Balená voda je
bezpečnější než ta, která je k dis-
pozici v místě pobytu. Co je ještě
důležité pro příjemnou dovole-
nou? Při hodnocení, zda dovolená

byla více či méně vydařená, sice
hraje významnou roli počasí, ale
ještě mnohem důležitějšíjsou přá-
tele. Dobrá společnost jako faktor
přispívající k příjemné dovolené
byla v jednom průzkumu uvede-
na dokonce mnohem častěji, než
kvalita služeb v hotelech, bezpro-
blémové cestování, chutné jídlo či
zajímavé turistické atrakce. Jste-li
na dovolené s rodinou, nepoklá-
dejte za samozřejmost, že ma-
minka bude dělat všechno, na co

jste zvyklí z domova. Pomáhejte
s běžnými povinnostmi a spolu-
pracujte. Přispěje to k příjemným
pocitům z dovolené a pár fotogra-
fií, pohlednic a suvenýrů bude ur-
čité příjemnou vzpomínkou.

Na závěr několik připomínek:
Před odjezdem - připravte si

všechny potřebné a platné ces-
tavní i zdravotní doklady

- zajistěte si preventivní léky
- zařiďte si, aby vám někdo do-

hledí na opuštěnou domácnost
Při cestování - dostatečně pij-

té a při dlouhých cestách si zacvič-
té, protáhněte se

- vezměte s sebou věci, které

budou děti zajímat
Po příjezdu - dejte svému tělu a

mysli čas k adaptaci
- omezte stravu na nezávadné

potraviny a nápoje
- podělte se s ostatními členy

rodiny o běžné povinnosti

rr^^ Ě;LNX

10. CELOSTÁTNÍ
VÝSTAVA
KVĚTIN

OlEVRENOi ét - na «^e -17.00

./^:fel;:Rfti0Ml€ É
iffiiiy i ^*«.

13. -16.7.1006
Mawylurra xn7, W9 Kt ty9& •uul lAbe—

td.: 3a» »a OSt, taa: 3W SSS OSO, e-nun;vU@vU.CT, www.TB.ca

>t^ ca

^ ^



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci červenci
a srpnu významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

Červnový zájezd MKD

85 let
80 let

Červenec
99 let Vohradský Jindřich
91 let Zuzaníková Emílie

Krčínová Marie
Říhová Marie
Rotová Blažena
Pospíšilová Marie
Muller Miroslav
Králová Eliška
Bartošová Anna

Srpen
96 let
93 let
91 let
90 let
85 let
80 let

é

a'ss

Standové Anna
Valentová Helena
Fialová Božena
Hurych Rudolf
BoudníkováVěra
Volákova Anna
Vaverka Vladislav
Šťastná Věra
Panochová Emílie
MUDr. Opluštil Jiří
Koudelka Jaroslav

-••^

Po těžké nemoci zemřel v pondělí 19. června 2006 ve věku 74 let
pan Miroslav Čtvrtníček, dlouholetý brankář FK Sparta a člen repre-
zentačního týmu naší republiky.

Čest jeho památce

Poděkování

Svaz diabetiků - územní organizace v Kralupech nad Vltavou děkuje

l přes různé zdravotní a soukromé problémy dovedou diabetici, když
je třeba, pomoci. Jeden z našich členů se dostal do složité životní si-
tuace. Všichni ostatní členové pomohli, dle svých možností, s řešením
problému velice ochotně a některé nabídky jsme ani nemohli z časo-
vých důvodů přijmout. Je mou milou povinností poděkovat všem našim
členům, ale i ostatním, kteří nám pomoc neodmítli. Snad se mi podaří
všechny zde vyjmenovat. Děkuji MěÚ komise soč. zdravotní paní Hof-
manové, Lindové, Richterové, Holekové, Dr. Roubalovi, Dr. Nové a všem
sestrám, panu Martinu Tomanovi - MěBP, ing. Masákovi, a.s Kaučuk,
panu V. Richterovi, manželům Klepetkovým z Vraňan a našim členům
a členkám, tj. panu Holopírkovi a celé jeho rodině, panu Stefanovi, paní
Blažkové, Bohatové, Císařové a všem ostatním, kteří nás v duchu podpo-
rovali a jejichž pomoc jsme nestačili přijmout.

Marie Novotná, předsedkyně

Prosba o spolupráci
Při každoročním zveřejňování seznamu obětí náletu na Kralupy n. Vit.

22. března 1945 nás napadlo, že prostý výčet obětí, který zveřejňujeme
nestačí, že je nutné si ony spoluobčany připomenout i jinak.

Žádáme proto pozůstalé, zda by nám poslali osobní fotografie zesnu-
lých se stručným popisem, kde se jejich drazí v době náletu nacházeli,
proč právě na tomto místě, eventuelně zaslali krátkou vzpomínku na
onu, pro ně tak tragickou událost.

Po zpracování vydáme tiskem a budeme archivovat.
Předem děkuje výbor „Sdružení rodáků a příznivců města Kralupy n.

Vit.".
Kontakt: B. Fabiánova U Cukrovaru 1171

27801 Kralupy n. Vit.
tel. 315 704 145

Červnový autobusový poznáva-
čí zájezd zavedl kralupské seniory
na Kutnohorsko, když postupně
navštívili Sedlec, Kačinu, Slatiňany
a Kočí.

Sedlec je dnes místní částí Kutné
Hory, původně to byla samostatná
obec v údolí říčky Vrchlice. Prosla-
vil ji cisterciánský klášter, založený
v roce 1142. V dobách největšího
rozkvětu míval až 300 řeholníků a
pyšnil se řadou královských výsad.
V roce 1784 byl klášter zrušen a
klášterní budovy byly upraveny na
tabákovou továrnu. Tomuto účelu
slouží dodnes. Naproti původní-
mu klášteru stojí hřbitovní kostel
Všech svatých s kostnicí. Zde jsou
uchovány kostní pozůstatky více
než 30 tisíc lidí, kteří byli oběťmi
moru a válečných událostí.

Zámek Kačina je nejvýznam-
nejsi empírová stavba v Čechách.
Byla zbudována jako letní sídlo
hraběte J. R. Chatka podle návrhu
architekta F. Schuzichta v letech
1802 až 1822. Impozantní objekt
vytváří jakousi tětivu dlouhou 227
m. Kolem zámku se prostírá ang-
lický park.

Název města Slatíňany byl od-
vezen od četných slatí, na kterých
vznikla původní osada již ve 14.
století. Původní gotická tvrz na
úpatí Železných hor byla v letech
1580 až 1590 přestavěna na re-

nesanční zámek. V roce 1947 zde
bylo zřízeno hipologické muzeum
soustřeďující dnes 2100 exponá-
tu zaměřených na dějiny chovu
koní, obrazů, grafiky s koňskou
tématikou, postrojů a sedel. Na
zámek navazuje anglický park
s cennými dřevinami a výběhem
starokladrubských vraníků a koní
Převalského. Byl zde natočen film
Smrt v sedle a televizní seriál Dob-
rá Voda.

Obec Kočí leží 4 km východně
od Chrudimi. V roce 1397 zde byl
postavem gotický kostel sv. Bar-
toloměje, později regotizovaný.
V interiéru nás zaujaly malby ze
16. a 18. století, malovaný kaze-
tový strop z roku 1678, dřevěná
malovaná kruchta a kazatelr
z roku 1681. Původně stál kob
tel uprostřed mokřadů a tak byl
v roce 1721 pro snadnější přístup
vybudován dřevěný 18 m dlouhý
a 2 m široký most. O kostel se sta-
rá místní obecní úřad a využívá ho
jako turistickou atrakci.

Jiří Podivínský

MKD na cestách:
22. července 2006 - Pěnčín, Plavý,
Příchovice, Roztoky u Semil
26. srpna 2006 - Opočno, Dobruš-
ka, Šerlich

Sešli jsme se na horách
Na krásná studijní léta vzpomí-

nali žáci 8.A kralupského Dvořá-
ková gymnázia, kteří před 55 lety
skládali v měsíci červnu zkouš-

ku dospělosti. Setkání proběh-
lo uprostřed překrásné přírody
v Krkonoších v hotelu Krosnov.
Hotel je položen v ekologicky čis-
té lesní lokalitě v údolí Horní Duš-
nice v nadmořské výšce 800 m.

Na dvoudenní setkání se sje-
lo celkem 15 účastníků, z toho
bylo 12 bývalých studentů a 3
životní partneři. Vzpomínalo se
na studijní léta, ale také na teh-
dejší výborné profesory, dále pak
na spolužáky, kteří se již bohužel
tohoto setkání nedožili. Navštívili

jsme obě hlavní horská střediskcr-
Harrachov a Špindlerův Mlýn, ale
vystoupili jsme také na hřeben
Krkonoš a Špindlerovy boudy
a odměnou nám byl nezapome-
nutelný výhled. Jedna spolužačka,
která je věrnou účastnicí všech
podobných setkání, přijela až
z Frýdku-Místku na Moravě a další
spolužačce, kterou osud zavál až
k protinožcům do Austrálie, jsme
zaslali písemný pozdrav. Kolek-
tiv bývalých studentů se v letoš-
ním roce sejde ještě jednou, a to
v měsíci září v kralupském hotelu
Sport.

Jiří Podivínský

Uzávěrka zářijového čísla zpravodaje
je 23. srpna v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 24. srpna ve 14 hodin.



Zpravodaj

Ozdravný pobyt Sdružení rodáků a příznivců města
Stejně jako v loňském roce se

i letos vedení školy podařilo ve
spolupráci s Farní charitou zorga-
nizovat ozdravný pobyt pro žáky
základní školy praktické.

25 dětí z naší školy spolu s uči-
telkami a vychovatelkami vyjelo
ve dnech 3.- 8. června 2006 do
areálu "Jiskřička" ve Sloupu v Če-
chách.

Šestidenní pobyt měl bohatý
program: vycházky do přírody,
sportovní soutěže, hry, ale pře-
devším realizace minimálního
preventivního programu, což bylo
hlavním cílem celé této akce.

Pravidelně každé dopoledne
se děti v blocích a ve skupinách
zúčastňovaly různých aktivit a
psychoher, kde se poznávaly při
rozmanitých činnostech, učily se

•beovládání, vzájemné pomoci
a spolupráci. V besedách se žáci
učili a dozvídali nové poznatky,
související s primární prevencí o
zdravém životním stylu, hodno-
tovém systému, ale i závislostech,
drogách a nebezpečí.

Z loňského roku máme tu zku-
šenost, že právě tímto způsobem
realizovaný minimální preventiv-
ní program, kdy si děti prakticky
vyzkouší vše, co ke správnému
způsobu života patří, je ten nej-
efektivnější. Tento náš projekt by
se nemohl uskutečnit bez pomoci
sponzorů. Firma Tesco, pan Rach-
man - Šícha a firma Nowako vý-
znamnou měrou přispěli k tomu,
že i děti ze sociálně slabších rodin
měly možnost vyjet mimo město,
pobýt pár dní v nádherné přírodě
a efektivně využít čas pro svůj roz-
voj, pro získání nových dovednos-
ti a zkušeností. Touto cestou jim
mnohokrát děkujeme.

Poděkováni patří i zástupcům
Farní charity, za jejich význam-
nou pomoc při realizaci celé akce.
Stejně tak vyjadřuji i poděkování
všem učitelkám a vychovatelkám,
které se po celou dobu o všechny
děti staraly.

Mgr. Bohuslava Glasslová
ředitelka ZŠp Kralupy nad Vltavou

» »-. :3>% "*: Ě sf
<»

*,

i,'y^
^W -^

ť5 v® -^^st1 .^ t &»^'-<^ •v^s-

^ ^4 »
fc t

»-
^^p '- m i^•». W^^^^•^á •^^

..

ZŠ Třebízského
Žáci ze ZŠ Třebízského vyjeli

za hranice

Od začátku června žáci 7. roční-
ku netrpělivě sledovali předpověď
počasí. Ne že by se snad chtěli stát
všichni „rosničkáři", ale už se ne-
mohli dočkat exkurze do saských
Drážďan, kterou pro ně uspořáda-
la vyučující výběrového předmětu
seminář ze zeměpisu.

Na programu byla prohlídka
pamětihodností, jako např. obno-
vény protestantský kostel Frauen-
-kirche, zničený při velkém náletu
na Drážďany v únoru 1945 nebo
třeba Zwinger. Chybět nesmě-
la ani návštěva krásného Muzea
dopravy, Technických sbírek a sa-
mozřejmě projížďka drážďanskou
raritou: dětskou železnicí.

—•l

%

•aa

Pro mnoho sedmáků to byla
vůbec první cesta za hranice, tak
se nedivte, že to byl opravdu výji-
mečný zážitek.

Mgr.Vendula Chrdlová

Krásné prázdniny všem dětem
a radost rodičům ze společně pro-
žitých volných dnů se svými dětmi
přejí učitelé ZS rrebízského!

V Babiččině údolí se nám líbilo
Ve středu 14. června 2006 po-

řádalo naše sdružení dlouho oče-
kávaný a náročný zájezd do České
Skalice, na Ratibořický zámek a
do Babiččina údolí. Nejprve jsme
navštívili Muzeum B. Němcové a
Textilní muzeum v České Skalici.
Tam, ve známém Jiřinkovém sále,
nám náš člen Jan Hájek zahrál na
historický spinet.

Návštěvou Barunčiny školy
jsme se rozloučili s Českou Skalicí.
Po obědě jsme si prohlédli nád-
herny Ratibořický zámek. Poté
jsme se prošli ve stínu podle ná-
honu sluncem ozářeným Babičči-
ným údolím až na Staré bělidlo a

Viktorčin splav. Překrásné počasí
a krajina včetně návštěvy památek
vyvolaly nezapomenutelné dojmy
a příjemnou únavu všech účastní-
ku vydařeného zájezdu.
Další zájezd sdružení bude
v září

Předposledním zájezdem Sdru-
žení v tomto roce bude návštěva
zámku Kuks (s jeho galerií, ale-
jí soch a historickou lékárnou)
a katakomb v Josefově. Uskuteční
se ve středu 20. září 2006. Odjezd
autobusu v 7 hod z otočky MHD
v Minicích a dále pojede po obvyk-
lé trase. Cena pro členy je 150,- Kč.
Přihlášky přijímáme v úterý 5. září
2006 až od 14 hodin v Penzionu
důchodců. Při přihlašování neza-
pomeňte předložit platný členský
průkaz Váš i Vámi přihlašovaných
osob.

V říjnu uskutečníme posled-
ní zájezd, v listopadu přednášku
o lékárnách a v prosinci předvá-
noční setkání členů s programem
a malým občerstvením.

Jan Kolátor

Příručka zahrádkáře

V červenci se sklízí veškeré bo-

bulové ovoce. Po sklizni jahod
odstraňujeme šlahouny, aby se
rostliny nevysilovaly a úroda v příš-
tím roce byla větší. Po sklizni třešní
začněte s letním řezem, aby se rány
včas do zimy zacelily a předešlo
se klejotoku. Posklizňové období
peckovin je vhodné k řezu (třešně,
višně, meruňky), v případě potřeby
lze provést výrazné zmlazení.

Během první poloviny měsíce
se jabloně ošetřují proti padlí. Po
sklizni rybízu vyřezáváme z keřů
staré větve a přihnojujeme drasel-
nými hnojivy.

Jestliže jsme velkou násadu ovo-
ce neprotrhali, včas podepřeme
větve, aby nedošlo k polámání.
Pekingské zelí vyséváme okolo 15.
července, neboť dřívější vysev by
nezaručil vývoj kvalitních hlávek.
Začátkem července můžeme sázet
pórek, později také kadeřávek, tu-
řín, květák, špenát.

V této době je čas na letní řízko-
vání - ptačí zob, zimolez, zlatíce,
plamének, fuchsie a pelargónie.
Koncem měsíce začínáme přesazo-
vat kosatce, vysévat některé dvou-
letky.

Pro ovocné dřeviny je srpen

měsícem druhého prodlužujícího
růstu. Je to také vhodná doba k oč-
kování peckovin.

U ostružin, malinoostružin a
malin odstraňujeme odplozené
výhony a nadbytečné nebo sla-
be výhony. Vysazujeme jahodník,
čím dříve, tím lépe. Půda by měla
být dobře zásobena humusem a
živinami. Před výsadbou sazenice
dobře prohlédneme a vysazujeme
tak, aby měly srdéčko těsně nad
zemí. Rostlinky vydatně zalijeme.

V srpnu sklízíme česnek, cibuli,
ledový salát, kořenovou i plodovou
zeleninu. Stále vyštipujemezálistky
tyčkových rajčat a koncem měsíce
zaštípneme vrchol, aby nám stačily
uzrát i plody na vrcholu.

Do konce měsíce můžeme vy-
sazovat nebo přesazovat mladé
jehličnany s kořenovým bálem.
Řízkovat můžeme i fuchsie a pelar-
gónie. Sázet můžeme ocúny, šafrá-
ny, bledule, modřence, kosatečky,
narcisky, tulipány. Přesazují se pi-
voňky. Po odkvětu můžeme dělit a
přesazovat trvalky.

Trávník musíme pravidelně se-
žínat, zalévat a přihnojovat. Je i
vhodná doba na založení nového
trávníku.



Zpravodaj

Předprázdninové klání Malé maturity
Další školní rok se chýlí ke své-

mu konci. Počasí začíná ukazovat
svou lepší tvář, symbolizuje dobu
prázdnin, dovolených, sportování
a rozjasňuje náladu dětem i do-
spělým.Optimistická nálada naka-
žila i rodiče dětí 2.A ZŠ Revoluční.
Ti se rozhodli uspořádat pro své
ratolesti i příbuzné malé sportov-
ní předprázdninové klání. Konalo
se v sobotu 10. 6.2006 na loděnici
„ U Kotvy". Výběr disciplín obsa-
hoval jak tradiční soutěže - např.
skákání v pytli, tak méně známé -
„Kulhavý pes",„Kimova hra". Opo-
menuty nezůstaly ani Dny Kralup,
na které navázal znalostní kviz
o našem městě. Soutěžil vždy
jeden žák s některým z rodičů a
potěšující byla i téměř stopro-
centní účast. Sportovní nadšení se
snadno přeneslo z dětí i na rodiče.

A protože při sportování vyhlád-
ne, všichni se rádi sešli u ohýnku
a opékání různých uzenářských
dobrot. Díky velké trpělivosti do-
mácích hostitelů mohly děti zkusit
i jízdu na motorovém člunu, což
byl pro ně silný zážitek.

Děti byly nadšeny i z pěkných
výher - líného tenisu, badminto-
nu, časopisů, plyšáků, samolepek
i cukrovinek. Myslím, že si všichni
toto sobotní odpoledne krásně
užili.

Děkujeme paní učitelce Mgr.
Janě Robkové za její nadšený a
obětavý přístup, vedení loděnice
za prostory. Radě školy za spolufi-
nancování cen i maminkám -paní
Cífkové, Janouškové, Kozlové a
Vorlíčkové za pomoc s organizací.

Ing. Michaela Gleichová

Jazyková škola EASY ENGLISH®

pořádá

v centru Kralup od října 2006 do června 2007

jazykové kurzy s plně kvalifikovanými
českými i zahraničními lektory

odpolední/večerní kurzy angličtiny
1 x týdně 120 minut

víkendové kurzy angličtiny
jeden víkend měsíčně

a dále také nabízíme :
internetový kurz angličtiny (individuální tempo učení)

kurzy v zahraničí (kdykoli a kdekoli)
Kontakt a bližší informace:

EASY ENGLISHS-jazyková škola, tel. 31 5 727 581, tel./fax 315 721 581 ,
e-mail: jazykova.skola@easyenglfsh.cz, www.easyenglish.cz.
Přihlášku lze vyplnit on-line na našich webových stránkách,

případně si lze vyžádat zasláni přihlášky klasickou či elektronickou poštou.

NASTARTUJTE SVOU ANGLIČTINU
PŘED ZAČÁTKEM ŠKOLNÍHO ROKU !!!

Letní týdenní rychlokurz angličtiny „za babku"

- dopoledne se učíte, po zbytek dne si užíváte poslední prázdninový týden
- výuka s českými i zahraničními lektory v centru Kralup

- malé skupiny pro každého od začátečníků po pokročilé, od 12 do 99 let
- celkem 20 vyučovacích hodin (a 69 Kč) za 1 380,- Ke

-Od pondělí 28.8. do pátku 1.9.2006, 9.00-12.15

Vyzkoušejte si nás! Budete-li spokojeni, můžete pokračovat v našich
celoročních kurzech od října (odpolední/večerní, víkendové atd.).

Kontakt a bližší informace:
EASY ENGLISH8-jazyková škola, tel. 315 727 581, tel./fax 315 721 581,

e-mail: jazykova.skolaiaeasyenglish.cz, www.easyenglish.cz.
Přihlášku lze vyplnit on-line na našich webových stránkách,

případně si lze vyžádat zaslání přihlášky klasickou či elektronickou poštou.

Tak nazvali žáci a pedagogové
ZŠ Revoluční v Kralupech nad VI-
tavou závěrečné zkoušky, které na
této škole proběhly ve dnech 5. až
9. června letošního roku.Odzkou-
set si, jak vypadá maturitní zkouš-
ka, se rozhodlo celkem 24 žáků
9. tříd.Rozhodnutí bylo dobrovol-
ne a výsledky neovlivnily ani přije-
ti na střední školu, ani vysvědčení,
které žáci dostávají na konci škol-
ního roku.

Nápad, zorganizovat „maturity
na nečisto", měla třídní učitelka
9.A, Mgr. Jana Ryndová. Pod jejím
vedením připravili učitelé českého
jazyka, matematiky a dalších, vo-
litelných předmětů otázky, které
děti dostaly již v lednu a mohly se
sami, nebo za pomocí pedagogů,

postupně připravovat. Ředitelkou
školy byla jmenována „maturit-
ní komise" a zkoušky začaly dne
5.6. ve dvanáct hodin.Otázky se
losovaly a každý měl na přípravu
15 minut jako u opravdových ma-
turit.

Přesto, že odpovědi nebyly vždy
na výbornou, myslím, že Velkou
jedničku si zaslouží všichni. Žáci
i učitelé. Ti první za to, že zcela
dobrovolně zkusili maturovat, ti
druzí za to, že ve svém volnu vše
připravili a zorganizovali. Žákům
bych pak přála, aby u opravdové
zkoušky dospělosti uspěli, učite-
lům pak, aby se jim v jejich zásluž-
ne práci opravdu dařilo.

Milena Pencová,
manažer prevence, MU

Poznávací a jazykový výlet do Režná
Rozhodli jsme se zajet do histo-

rického Režná (Regensburgu), které
nabízí opravdu hodně pamětihod-
ností. Do města jsme přicházeli po
Kamenném mostě z 12. stol. a ma-
lebnými uličkami jsme došli ke Kep-
lerově muzeu, kde r. 1630 zemřel, a
v jehož renesančním interiéru jsme
obdivovali původní glóby Země a
oblohy; jeho knihy, dopisy a spisy
o prosazování zavedení Gregorián-
ského kalendáře; obrazy světa od
Koperníka a Galilea; astronomické
pomůcky jako dalekohledy, úhlo-
vá měřidla a přístroje na měření
času. Poté jsme historickým jádrem
města přišli k jedinečnému Koste-
lu Skotů s mystickými kamennými
plastikami. Dále jsme shlédli interi-
ér bývalého kláštera svJimrama se
zámkem a křížovou chodbou. Vedle
románského slohu a klasicismu se
tu setkává i baroko ve Staré kapli. U
Staré radnice jsme měli rozchod na
zmrzlinu, místní kulinářské speciali-
ty nebo na koupi pohlednic a dárků
blízkým a mohli jsme si„zašprechtit"
s místními. V centru jsme i zběžně
nakukovali do výkladů nesčetně
zajímavých obchůdků ... Zhléd-
li jsme i Prétorskou bránu z r. 179

z obrovských kamenných kvádrů,
jež připomíná ještě dnes římské
osídlení. Největší dominantou měs-
taje Dóm sv. Petra, před níž si připa-
dáte spíš jako někde ve Španělsku
či Francii. Na této impozantní go-
tické stavbě vidíte krále na koních,
panny nebo Chrlice se zvířecími a
lidskými obličeji a v interiéru na vás
dýchnou svou středověkou krásou
obrovské barevné vitráže. Celkově
na nás město působilo neuspěcha-
ně, lidé posedávající venku u dobré
kávy či oběda, lodě u přístavišť vy-
bízely k projížďce po Dunaji např.
k nedaleké síni slávy Walhalla. Je to
stavba ve stylu obrovského antic-
kého chrámu sloužící k vystavení
mnoha bílých mramorových b;
významných osobností, které pro
Německo něco znamenaly - např.
Einstein, Goethe, Rentgen, Marie
Terezie, Nietztsche ... Z památníku
si vychutnáte královský výhled na
nížinu kolem Dunaje až k vrcholům
Bavorského lesa.

Pro volný víkend či prázdninový
výlet vám toto místo jen doporuču-
jeme!

(více na www.regensburg.de)
Mgr.Blanka Šebestová

Den rodiny
Jak to všechno začalo? Nápadem

zapojit nejen rodiče do her a sou-
těží, při kterých by rodinné dvojice
procházely stanoviště ve třídách a
plnily různé úkoly. Celkem jsme na-
počítali 113 soutěžících v rozmezí
věku 11 měsíců až 78 let.

A jaké byly úkoly? Od navlékání
korálků, zpívání, prolézání tunelem,

skládání kostek až po couvání se zr-
cátkem.

A protože se měřil i čas, není divu,
že některé dvojice trasu proběhly.

Jinak všem přejeme, ať si prázd-
niny užijí, a proto-ahoj školo, ať žijí
prázdniny!

Žáci a učitelé 1. stupně.



Zpravodaj

®̂i

m
^

Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
www. kra l u py.cz/kct Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Dětský den

V neděli 4. června 2006 pořádal
KaSS Vltava ve spolupráci s Klubem
českých turistů „Dětský den" - ten
probíhal od Udo 17hodinvkultur-
ním domě Vltava a na nově otevře-
něm hřišti v prostorách zahrady.

Naším úkolem bylo bavit děti
v různých soutěžích a dovednos-
těch, jako například - hod míčky na
panáka, házení kroužků na kovboje,

skládání obřích puzzlů, lov rybiček,
karetní hra Divoký západ, velkokapa-
citní Smolíček, či prokázání zručnosti
při pohybu mezi rybkami či myškou
v ementálu. Mnohdy rodiče nevydr-
zeli a vrhli se na soutěžení sami.

TOM 3511 Vltavský paprsek za-
stoupený 31 členy dokázal, že doká-
že pobavit na 550 dětí.

Hostibejcké schody 2006
Ve středu 7.6. v rámci„Dnů Kralup" uspořádal Klub českých turistů a Asoci-

ace turistických oddílů mládeže v pořadí již 9. ročník„Běhu do hostibejckých
schodů". Ideální běžecké počasí přilákalo na start 66 běžců. Jako „šestistý"
účastník v historii běhu vyběhl na kopec zároveň i nejmladší účastník Meto-
děj Málek.

Při běhu na kopec v centru města čekalo na všechny 187 schodů, 4 šikmé
výběhy a pár rovinek, takže se každý opravdu pořádně zadýchal. Letos sice
nepadl rekord vžádné kategorii, ale mezi muži nad 20 let zůstal Vítek Procház-
ka casern 1 minuta 10 vteřin pouhou jedinou vteřinu za rekordem kategorie a
2 vteřiny za absolutním časem 1:08, který shodou okolností drží také on.

Většina se zúčastnila běhu již po několikáté, ale i letos se našlo dost nových
nadšenců, kteří se rozhodli vyběhnout schody poprvé. Nejvíce obsazenou
kategorií byla kategorie mužů nad 20 let, kde startovalo 1 9 mužů a kategorie
dívek ve věku 10-13 let, kde startovalo 12 děvčat.

Zajímavostíje,žejsou stále ještě 3 běžci, kteří se zúčastnili všech 9 ročníků a
dalších 5 má účast na 8 ročnících.

Vítězové jednotlivých kategorií:
dívky do 9-ti let
chlapci do 9-ti let
dívky 10-13 let
chlapci 10-13 let
dívky 14-16 let
kluci 14-16 let
dívky 17-20 let
kluci 17-20 let
ženy
muži

Adriana Pálkova
Vítek Vaněk
Jana Pavlíková
Jan Procházka
Aneta Kolmistrová

Jan Ka řeš
Zuzana Jílková
Tomáš Kolmistr
Romana Vejrostová
Vítek Procházka

2:19
2:08
1:54
1:47
1:58
1:21
2:09
1:32
2:06
1:10

Malý Turistický Pochod (MATUP)
V sobotu 10. června 2006 pořádal

Klub českých turistů v rámci Dnů Kra-
lup akci pro rodiče s dětmi a mladší
děti Malý turistický pochod. Trasa
vedla z Kralup Dvořákovou stezkou
do Nelahozevse a Miřejovic, 7pět se
vracela po druhém břehu Vltavy s cí-
lem na turistické základně. Její délka
byla úměrná věku - 8 kilometrů.

Krásné prostředí základny využi-
ly děti k opečení buřtů, ke hrám a
ke skotačení na dobrodružném
hřišti.

Akce se zúčastnilo 83 dětí s rodiči
+ 2 pejsci. Nejpočetněji byla zastou-
pěna ZŠ gen. Klapálka, která akci vy-
užila k pokusu vylákat děti s rodiči na
společnou školní sobotní akci.

Turistický závod - outdoor running

Hlavní část sezóny 2006 se stala
minulostí - závody Českého pohá-
ru a Mistrovství České republiky již
znají své vítěze, známá je i nominace
České republiky na Mezinárodní mis-
trovstvf, které proběhne 17. září 2006
v Košicích.

Závodníci KČT Kralupy si nevedli
vůbec špatně - na závodech České-
ho poháru, které proběhly 6. května
ve Vítkově, 20. května v Předměři-
cích, 27. května v Mikulášovicích a
17. června v Orlové.

V jednotlivých závodech jsme zís-
káli úctyhodných 39 medailí (18-12
-9).

V celkovém hodnocení jsme
v poháru žactva vybojovali 2. místo
-v jednotlivých kategoriích jsme do-
padli takto: 1. místo starší žáci Michal
Novák a Jan Špáda, 2. místo nejmlaď
si žákyně Lucie Nová a Denisa Matěj-
ková, 2. místo mladší žákyně Simona
Krčková a Kristýna Nejedlá, 3. místo
starší žákyně Blanka Rosáková a Mar-
tina Vaňková.

V červeném poháru pro dorost a
dospělé závodníci KCT Kralupy jed-
noznačně zvítězili, v dílčích kategori-
ích obsadil 1. místo starší dorostenec
Martin Rychta řík, 1. místo obsadila i
Květa Zrzavá v ženách A a mezi muži
A Vít Procházka. Na stříbrné pozici
stanul mladší dorostenec Tomáš Le-
van, starší dorostenec Jaroslav Rosák
a mezi ženami B Romana Vejrostová.
Třetí pozici vybojovala mezi starší-
mi dorostenkami Lenka Vejrostová

a mezi muži A Tomáš Fušek.
Mistrovství České republiky se

konalo v Orlové (Moravskoslezský
kraj), dusné počasí a v jednu chví-
li i solidní průtrž mračen prověřily
připravenost závodníků. Trať měla
střední obtížnost a pro dobré umís-
tění se muselo sáhnout až na dno sil.

V žákovských kategoriích nás
stíhaly problémy již před závodem
- nemoci, zranění, či odjezd s rodiči
na dovolenou. Ze standartního týmu
9 hlídek do závodu nastupovaly
jen čtyři v plné síle, což se projevilo
v oddílové soutěži, ale ani páté místo
není k zahození. Svojí výtečnou for-
mu předvedla hlídka starších žáků
Jan Špáda a Michal Novák, kteří se
stali Mistry České republiky.

Mezi dorostem a dospělými nás
výpadek některých závodníků neroz-
hodil a to se i potvrdilo - opět jsme
zde v soutěži oddílů nenašli přemoži-
tele. Mistrem České republiky se stal
Tomáš Levan mezi mladšími doros-
tenči a Martin Rychtařík mezi staršími
dorostenci, druhá příčka patří mezi
ženami B Romaně Vejrostové. Bron-
zovou medaili pak získala mezi star-
šími dorostenkami Lenka Pechová,
v ženách A Květa Zrzavá a mezi muži
A Zdeněk Vejrosta.

Kvalitní výsledky přinesly nomina-
či do týmu České republiky čtyřem
žákovským hlídkám, 5 závodníkům
v dorosteneckých kategoriích a pěti
dospělým.

^
} K.^

.E?.I
'(

•A «
?

^l % ízr
i

•s':

-<,«•lĚ »\

i

M 35)1
IUA»SI(y MBSEt



ir: Zpravodaj

ZŠ Komenského nám.
^^^jc^ k^^or^ '.

•ŝ̂

Sv
><:^

-«!
?»

s^l-^ IT el^ ».<' ..^ u

&^
m%s a^^ ^

/ !!•^ s^
<••

a>

„Les ve škole, škola v lese"
aneb školní projekt v Lužických horách

Všechno to začalo tím, že jsme se jako třída přihlásili k tomuto pro-
jektu.

Tímto trefným heslem je nazván společný školní vzdělávací projekt
Lesů České republiky s.p. a Sdružení Tereza, jehož cílem je přiblížit dě-
tem i učitelům lesní ekosystém jako komplex, ve kterém je vše propoje-
no vzájemnými vazbami.

Každý měsíc jsme plnili úkoly z oblasti témat probíraných v rámci
školních osnov / např. rostliny a živočichové v lese, potravní řetězce,
vegetační stupně, lesní patra/ a z oblasti nadstavbových témat / např.
hospodaření v lese, využití dřeva jako obnovitelné suroviny nebo vý-
znám lesa v RrajiněA

Zajímali jsme se o naše okolí, získávali informace, třídili je, hodnotili a
připravovali se na týdenní pobyt v přírodě, abychom si co nejvíce infor-
máčí posbírali pozorováním a prožíváním přímo v lese.

V květnu jsme vyjeli na chatu Dřevomorka v Lužických horách. Již na
začátku pobytu jsme opustili komfort města neb na chalupu je třeba
dojit 8 km pěšky, naštěstí naše velké batohy se vezly autem. Procházeli
jsme nádhernými lesy hor, kolem sirného pramene, který se sírou má
společný jen název a barvu řas, ale prvek síra se v něm nenachází, do
kopce kolem chaty Luz až na místo.

Během pobytu připravovaly jednotlivé skupiny žáků celodenní výlety
např. na nejvyšší horu Luz, na Jedlovou, na Hvozd, na zříceninu Tolštejn
a Milštejn, křížovou cestu zJiřetína pod Jedlovou, do Německa do skal-
niho města u Oybinu.

Ve spolupráci se správou chráněné krajinné oblasti Lužické hory jsme
pomáhali sběrem odpadků při úklidu sjezdovek a v přírodní rezervaci
Brazilka. Měli jsme možnost poznávat les a krajinu v doprovodu zkuše-
něho průvodce ze správy CHKO - byl fantastický a až k nám na chatu
přišly dvě průvodkyně ze správy promítnout nám film o Lužických ho-
rach a mohli jsme si s těmito odbornicemi dlouho povídat. Jako samo-
zřejmostjsme brali, že si musíme sami vařit, připravit si dřevo na topení
- vytahat ho z lesa, nařezat, naštípat a uklidit. Počasí se nám vydařilo,
zbylo místo na zábavu, na stanování a plnění „Bobříků" i na plnění po-
vinných úkolů, které jsme si vybrali - herbář rostlin, fotoalbum z pobytu,
kresba hor, povídka apod.

Ale blížil se den odjezdu. Chtěli jsme se rozloučit táborákem a s nej-
vyšší' horou Luží pohledem na východ slunce, ale tady nás počasí zradilo
- byla zima a hlavně lilo. Pršelo i na naší zpáteční cestě, při které jsme
měli i trochu štěstí, neb nám byly batohy dopraveny autem na nádraží
a s tím jsme nepočítali. Ale nebylo to zase tak jednoduché - batohy
skončily na jiném nádraží než my. Akce"Kulový blesk" se však podařila
- v další stanici vyběhnout z vlaku , popadnout svůj batoh, rychle na-
stoupit zpět a nezpůsobit zpoždění vlaku. Díky výpravčí v Kytlici se to
podařilo a domů jsme dojeli v pořádku, utahaní po celém týdnu, ale
spokojení.

žáci 8.C, ZŠ Komenského nám.

Městské muzeum
l. 8. trvá výstava

SALON KRALUPSKÝCH VÝTVARNÍKŮ
Představuje práce 49 autorů původem z našeho
města a regionu

Vystoupení skupiny Nestíháme
V příjemné, téměř rodinné, at-

mosféře proběhl v úterý 1 3. června
na zahradě KaSS koncert folkové
skupiny Nestíháme. Petr Ovsenák
z Nelahozevsi a Jan Řepka z Prahy
spolu pod tímto názvem vystupu-
jí od jara 2001. V roce 2005 zvítě-
žili na festivalu Porta a v současné
době mají asi 60 vystoupení za
rok. Od dubna 2004 hrají každý
měsíc v Praze v Kavárně pod Ve-
suvem. Kromě vlastních koncertů
se objevují na nejrůznějších festi-

valech. Jako host s nimi vystupuje
Jamison Young, Australan, který
žije v současné době v Praze. Do
širšího podvědomí posluchačů se
zapsal albem Shifting Sands Of A
Blue Car a skladba Top Of The Hill
patří k dlouhodobě nejhranějším
na národní australské stanici.

V našem městě se s nimi opět
setkáme na folkovém koncertu
v KD Vltava 6. listopadu, kdy vy-
stoupí jako předskokani skupiny
Žalman a spol. ,f~~" •

/

yf
-r

^ ^

L

Slavnostní koncert
Na závěr 30. koncertní sezóny zahrál 21. června v KD Vltava Komf

ní orchestr Dvořákova kraje. Jejich věrní posluchači mohli naslouchá*
skladbám Josefa Myslivečka a Wolfganga Amadea Mozarta. Sólista Vik-
tor Mazáček (housle) sklidil za svůj výkon zasloužený potlesk, jako ostat-
ně i celý orchestr po skončení slavnostního koncertu. Na závěr starosta
Mgr. Pavel Rynt vyslovil přání, aby jim to dál stále tak výborně hrálo a
dál přinášeli hudbou radost mnoha lidem. Dirigent pan Václav Mazáček
prozradil, že soubor nyní čekají srpnové koncerty na hudebním festivalu
ve francouzském Burgundsku.

?B © F'
sl lÍĚ

t a iSi li
Wm<

^ ig

IStk.^,



Zpravodaj

HTAVA
KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

'fWS^ťetWrk^.W^W^SWC/ď

SPECTRAL RECORDING
DD SIR

SS ;:!

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: www.kralupy.cz/kino

1. pá-ne 17.30 DIVOČINA
20.00 VŠECHNO NEJLEPŠÍ

2. ne 17.30 DIVOČINA
20.00 FAKTÓTUM

3. po 20.00 FAKTÓTUM
4.-6. út-čt 17.30 ZA PLOTEM

20.00 ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
7. pa 17.30 ZA PLOTEM

20.00 TAJEMSTVÍ SLOV
8. so 20.00 TAJEMSTVÍ SLOV
9.-11. ne-út 20.00 HRANICE ŽIVOTA
12.-13. st-čt 20.00 TRISTAN A ISOLDA
14.-16. pá-ne 20.00 TRÁVA
17.-18. po-út 20.00 HORY MAJÍ OČI
19.-20. st-čt 20.00 ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ
21.-23. pá-ne 20.00 X-MEN: POSLEDNÍ VZDOR
24.-25. po-út 20.00 ZÁKLADNÍ INSTINKT 2
26. st . 20.00 SATAN PŘICHÁZÍ
-•7. čt 17.30 AUTA

20.00 SATAN PŘICHÁZÍ"
28.-30. pá-ne 17.30 DIVOČINA

20.00 SEXY PISTOLS
31. po 20.00 SEXY PISTOLS

DIVOČINA
USA, 82 min., 70,-Ke
Kdyby lev v newyorské zoo nekrmil synka povídačkami o
krásách divočiny, mohl si ušetřit spoustu starostí. Protože
dorostenec vyrazil přesvědčit se co Je na Africe tak„cool"
a tatínek s partou kamarádů musí zachraňovat....

VŠECHNO NEJLEPŠÍ
ČR, 93 min., SUP, 80,-Kč
Srozumitelná komedie s dynamickým vyprávěním ze
současnosti o tom, co všechno se může stát, když si
chcete pořádně užít narozeniny. HrajíJan Dolanský,
Viktor Preiss, Pavel Zedníček, Tomáš Matonoha.

FAKTÓTUM
USA, 94 min., T, 15, 80,-Kč
Henry Chinaski by se dal nazvat zkrachovalou existencí,

''by nebyl se svým životem spokojen. Stačí mu prostě
. 1 psát a pít a pít a psát! Adaptace stejnojmenné knihy
Charlese Bukowského.

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘI" 2006:
Piráti z Karibiku: Truhla mrtvého muže, Poseidon,
Superman se vrací. Krajina přílivu, Kouzelná chůva
Nanny McPhee, Garfield 2, 16 Bloků, Scary Movie 4,
Rychle a zběsile: Tokijská jízda. Silent Hill, Ráj hned teď

ZA PLOTEM
USA, 83 min. D, 80,-Kč
Animovaná komedie o mývalovi, který se snaží
přesvědčit hrstku plachých obyvatel lesa, že za plotem,
kde bydlí lidé, se dá najít leccos zajímavého. Jeho úmysly
ovšem nejsou zdaleka nevinné....

ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
ČR, 113 min., 80,-Kč
Letní komedie podle bestselleru Michaela Viewegha
o autobuse plném výletníků a jejich dovolené v Itálii.
Hrají: Anna Polívková, Eva Holubová, Bohumil Klepl,
Pavel Liška.....

Ů^Ě ^VSt^^

»

^

m^ ^^

>!B::\^

/

TAJEMSTVÍ SLOV
Spanělsko/USA, 112 min., T, 15,80,- Kč
V izolovaném světě ropné plošiny se odvíjí příběh nedo-
slýchavé zdravotní sestry, která se ujímá péče o muže,
popeleného při nedávné nehodě. Film z produkce bratří
Almodóvarových.

HRANICE ŽIVOTA
USA, 99 min., ŽUP, T, 12, 80,-Kč
Ewan McGregor se jako psychiatr pokouši zabránit
svému mladému pacientovi ve spáchání ohlášené
sebevraždy.

TRISTAN A ISOLDA
Velká Británie/ČR, 126 min., T, 15,80,- Kč
Historický velkofilm o nestárnoucím příběhu věčné lásky,
spalující vášně, bezmezné oddanosti a kruté zrady.

TRÁVA
USA/Německo, 109 min, T, 12,80,- Kč
Prohulená ironická adaptace muzikálové parodie dnes

15 mládeží do 15 let nepřístupno
mládeží do 12 let neprfstupi

ládeží přístupno
12 mládeží do 12 let nepřístupno

ladezip'fistupr
D česká ves
T české titulky
SUP širokoúhlffilm

již klasického osvětového filmu proti užívání marihuany
z roku 1936.

HORY MAJI" OČI
USA 107 min., SUP, T, 15, 80,- Ke
Remake hororu z roku 1977. Jistá rodina se vydává na
nevinný výlet, aby ji „zkratka" přivedla do pouště, kde se
Jí rozbije auto a zjistí, že tu bohužel není sama ....

ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ
Francie, 85 min., T, 15, 80,- Ke
Film Je křehkou osobní úvahou o smrti. Jeho hrdina,
třicetiletý módnifotograf, se vyrovnává s nemilosrdným
lékařským ortelem.

X-MEN:POSLEDNÍVZDOR
USA, 95 min., ŠUP, T, 80,-Ke
Třetí souboj s lidmi, kteří Je stejně nenávidí, jako se jich
bojí, svedou naší mutantní spoluobčané pod novou tak-
tovkou Bretta Ratnera.

ZÁKLADNÍ INSTINKT 2
USA, 114 min., ŽUP, T, 15, 80,- Kč
Autorka kriminálních románů Sharon Stoneová je ve
standardníformě a své vražedně-sexuální hry rozehrává
tentokrát v Londýně.

SATAN PŘICHÁZÍ
USA, 108 min., ŠUP, 7,15,80,-Kč
Příběh amerického diplomata, který s rostoucí hrůzou
zjišťuje, že jeho synek není jako ostatní děti....

AUTA
USA, 116 min., D, 80,-Kč
Když se ambiciózní závodní auto Blesk McQueen,
během cesty na šampionát Zlatý píst zatoulá do ospalé
Kardanové Lhoty u Silnice 66, naučí se, že opravdová
radost ze života se neskrývá za cílovou rovinkou, ale
na cestě k ní.

SEXY PISTOLS
USA 95 min., ŠUP, T, 12,70,- f<c
Sára a Maria pocházejí z bohatých rodin. Jistý chamtivý
bankéř ale jejich rodiny kvůli půdě zničí. Z obou mladých
dam se stávají drsné pistolnice, které začnou útočit na
pobočky banky.

1.-31.8. KINO NEHRAJE

BAZE^ITEOHNIEIC Sa Fa On Žižkova 606, 277 46 Veltrusy
EĚtí"^;

,-—.—m/tVca.fu.sawsieKS.-fKwssts^icpswwiti,; iniii|i(i]ii(.^^; ;.;3-!aB;SK,;.; .;: ^ • u'projekce'''1"'.'1''reaIízáce'TE>*sěrvis--:—ať-i=^sa--
..*;•

r" laminátové bazény
betonové bazény

':?3W^^
m.

• bazénová chemieTECHNIK
y .. :/--,.,,,,.,|».ii«JP'

as^tí.

i"Bť3ff

r-:

"tel.; 315 729 068, mobil: 003 54:64^5^^STSt15729'071,,i;^^^B

l
sentechnilc-e^g



Zpravodaj

Kulturní a společenské
středisko

KO VLTAVA

tel. 315 727 827
fax 315 723 664

e-mail: kass@kralupy.cz

Letní provozní doba KaSS

Po-Čt 8-11.30
13-15.30

Pa pro veřejnost zavřeno

Rosa klub Kralupy nad Vltavou a zámek Veltrusy pod záštitou města Veltrusy
a Kralupy nad Vltavou pořádají ve dnech 15. a 16. července 2006
dvanáctou VÝSTAVU RŮŽÍ A KVĚTIN na zámku Veltrusy

na téma "PROCHÁZKA RŮŽOVOU ZAHRADOU"
Sobotní zahájeni bude doprovázet koncert dechového orchestru Vmíovanka od 10 hodin

a v neděli bude na nádvoří zámku vyhrával SLÁVA BAND

Vfslavaje spojena se souiéží o neJh-ásní/Sí "RŮŽI ROKU 2006".
jejíž vyhodnoceni se uskuíeční v neděli 16. července 2006 ve 14 hodin za hudebního doprovodu

Vedeni zámku nabízí návštěvníkům prohlidku historických skleníku a výstavu v objektu "Špejthar"
Výstava bude otevfena od 9 do 16 hodin

TATO POZVÁNKA NENAHRAZUJE VSTUPENKU NA VÝSTAVU
Doprava na6t6vnlků výstavy je zajištěna autobusOT oil nádraží Kralupy nad Vltavou (Odjezdy: v sobotu l v neděli v 9.30 a 13,30 hodin, zpfi úd zámku ve 12 a 16 hodin)

LET o
města Veltrusy

PROGRAM SEZÓNY 2006

SO 1.7. ^AK SE KROTÍ KROKODÝLI ČR 2006,122 min
Nová rodinná komedie Marie Poledňákové o tom, že nikdo
nechce zůstat sám. Hrají: Miroslav Etzler, Ingrid Timková, Jiří
Mádl, Zofie Tesařová, Tomáš Peč, Václav Postránecký, Sabina
Laurinová, Eva Holubová, Tereza Duchková, Josef Vojtek, Dan

Od 21.00 hod. Nekonečný, Jitka Schneiderová
STŘEDA 5.7. UNDERWORLD: EVOLUTION USA 2000,106 min,

titulky, přístupno od 15 tet
Volné pokračování úspěšného filmového hitu o odvěkém boji
mezi upíry a lykany, ye kterém jeden druh usiluje o definitivní
vyhlazení toho druhého v tajné válce, která se odehrává mimo
zrak lidí.... Hrají: Kate Beckinsale, Scott Speedman, Bili Nighy,

Od 21.00 hod. Michael Sheen

,̂tK")tl

PA 7.7.

od 21.00 hod.

RUZOVy PANTER USA 2006, 92 min., titulky
Ztratil se diamant Růžový panter. A nejzmatenější detektiv na
světě se ho snaží najít. Hrají: Steve Martin, Jean Reno, Kevin
Kline, Beyoncé Knowles

SO 8»7< RAFTACI ČR ^oo6, 104 min.
režiséra Karla Janáka s Vojtou

Od 21,00 hod. Kotkem a Jirkou Mádlem v hlavních rolích.

STŘEDA 12.7. UNIVERZÁLNÍ UKLÍZEČKA GB 2000, 103 min, tit
"."<y'.příst"pnood12let
Uklidím dům. Uklidím zahradu. Uklidím souseda. Zabiji psa.

od 21.00 hod. Hrají: Rowan Atkinson, Maggie Smith, Patrick Swayze

PA 14»7» ^'>®'E-'IIE^USA 2006' .128 min., titulky, přístupno od 15 let.
Dokonalý zločin neexistuje. Hraji: Denzel Washington, dive

od 21,00 hod. Owen, Jodie Foster, >fyillem Dafoe, Christopher Plummer

50 15.7» HOSTEL USA 2000 95 min., titulky, přístupno od 18 let.
Jeden z nejhrůznější filmů posledních let. Hrají: Jay
Hernandez, Derek Richardson, Eythor Gudjonsson, Barbara
Nedeljáková, Jana Kaderábková, Jan Vlasák, Rick Hoffman,

Od 21.00 hod. Jennifer Lim

PA 21 »7. MISSION: IMPOSSIBLE III USA 2000,125 min., tit
úlky, přístupno od 12 let. Mise začíná 21:07:06
Hrají: Tom Cruise, Philip Seymour Hoffman, Laurence

od 21.00 hod. Fishburne, Keři Russell, Ving Rhames

SO 22.7. DES1NEJ DOJÁK USA 2000,83 min., titulky, přístupno od
1^ let. Je to o lásce, romantice a podobných hovadinách.

od 21.00 hod. HraJÍ: A'yson Hannigan, Alan Cambell, Tony Cox, Sophie Monk
DOBA LEDOVÁ 2 • OBLEVA USA ^oo6,94 min.
A chládek je fuč! Český dabing: Jiří Lábus, Ota Jirák, Zdeněk
Mahdal, Kateřina Brožová, Zbyšek Pantůček, Jan Maxián,

Od 21.00 hod. Martin Písařík

SO 29.7. ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU ČR 2006, 113 min
Letní komedie podle bestselleru Michala Viewegha s řadou
populárních českých herců. ..Hrají: Anna Polívková, Eva

Od 21.00 hod. Holubová, Bohumil'Klepl, Jana Štěpánková, ...

PA 4.8. ŠIFRA MISTRA LEONARDA USA 2000,148 min, tit
úlky, přístupno od 12 let. Vražedné tajemství zakódované do
nejznámějšího obrazu Leonarda dá Vinci sahá až do dnešních
dnů... Ve hře není nic menšího než svatý grál! Hrají: Tom

Od 21.00 hod. Hanks, Audrey Tautou, lan McKellen, Jean Reno, ...

SO 5.8. ??STIE..KAJ?LA USA 2006,99 min., titulky, přfatupnood 18tet
Příběh nejbrutálnějši vražednice českého původu natočený na

od 21.00 hod, motivy skutečných událostí. Hrají: Laura Přepon, Misha Collins

PA 11 «8. 16 BLOKU USA 2006, 105 min., titulky, přístupno od 12 let
Mezi životem a smrti je tenká hranice jak pro newyorské policisty,

Od 21.00 hod. tak i pro jejich svědky. Hraji: Bruče Willis, Mos Def, David Morse

SO 12»8. X-MEN: POSLEDNÍ VZDOR USA2006,104min., titulky
Rozhodující souboj. Hrají: Patrick Stewart, Hugh Jackman, l'

Od 21.00 hod. McKellen, Halle Berry, Famke Janssen, Rebecca Romijn-Stami

STŘEDA 16.8. SCARV MOVIE 4 USA 2000,83 min.,
Co může být ještě neuctivější, vtipnější a děsivější než Scary
Movie 3? Samozřejmě Scary Movie 4! Hrají: Anna Faris, Regina
Halí, Craig Bierko, Carmen Electra, Shaquille 0'Neal, 'Bili

Od 21.00 hod. Pullman, Michael Madsen, Leslie Nielsen

PA 18»8. SATAN PŘICHÁZÍ USA 2006, 110 min., titulky, přístup-
no od 15 let. Proroctví je jasné. Znamení jsou nezpochyb-
nitelná. 6. dne, 6. měsíce, roku 2006 přijde jeho den. Hrají:

Od 21.00 hod. Mia Farrow, Julia Stiles, Liev Schreiber, David Ťhewlis

SO 19.8. DIVOČINA USA 2000, 94 min.
od 21,00 hod. za zvířátky nemusíte jen do ZOO. Přijďte na ně do kina!

ČTVRTEK 24.8.
MIMOŘÁDNĚ!
od 21.00 hod.

VRACÍ USA 2006, 100 min.
Po tajemném muži z oceli nebylo v posledních letech ani vidu,
ani slechu. Čas dozrál ke změně... Hrají: Brandon Routh, Kate
Bosworth, Kevin Spacey, Hugh Laurie, Eva Marie Saint

PA 25.8.
od 21.00 hod.

l - TRUHLA MRTVÉHO MUŽE
USA 2006, 145 min., přístupno od 12 let

>vani ...

SO 26.8. VŠECHNO NEJLEPŠÍ ČR 2000, ioo min.
Co všechno se může stát, když si chcete pořádně užít
narozeniny. Hraji: Jan Dolanský a Viktor Preiss, Pavel

Od 21.00 hod. Zedníček, Tomáš Matonoha, ...

STŘEDA 30.8.
MIMOŘÁDNĚ!
od 21.00 hod.

SEXY PISTOLS Fr, Mex, USA 2006, 93 min., titulky, pňstup-
no od 12 let. Když ženy zlobí, mužům běhá mráz po záder
Hraji: Penelope Cruz, Salma Hayek, Steve Zahn, Dwi;.
Yoakam, Sam Shepard

PA 1,9» '*9^EID®.N ^SA 2006' 9.9 min-' Pří?t.u.Pn.°.od 1?let
Veliká vlna převrhne uprostřed severní části Atlantiku luxusní
námořní loď. Skupina přeživších musí chtě nechtě začít

od 21.00 hod. spolupracovat... Hrají: Kurt Russell, Richard Dreyfuss, ...

SO 2.9.

od 21.00 hod.

ČTVRTEK 7.9.
MIMOŘÁDNĚ!
od 91.00 hod.

IEZERA USA 2006, 92 min., přístupno od 12 let
Osamělá lékařka kdysi žila v neobyčejném dome na břehu jez-
era si vyměňuje milostné dopisy s jeho současným majitelem.
Jednoho dne zjisti, že každý píše z jiné doby. Rozhodnou se
odkrýt roušku tajemství, zahalujících jejich romanci. Dříve,
než bude pozdě... Hraji: Sandra Bullock, Keanu Reeves, ...

RYCHLE A ZBĚSILE 3 - TOKIJSKÁ JÍZDA USA
2006, 104 min, titulky, přístupno od 12 let. Absolutní outsider

v nelegálních automobilových
závodech jediný způsob jako utéct před tíživou realitou světa
sešněrovaného konvencemi a nesmyslnými zákazy.

PA 8.9.

od 21.00 hod.

ANGEL A Fr 2006, 90 min., titulky
Pařížský podvodník André se rozhodne skoncovat se
životem. Na mostě, připravený ke skoku, spatří dívku, která
se chystá udělat to samé... Hrají: Jamel Debbouze, Olivier
Claverie, Rie Rasmussen

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA - CENY VSTUPNÉHO se rozumí včetně příplatku na Fond české
klnemalojrafle - ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ isou lednotni stsnoreny na 2». Aod/nu - POKLADNA KINA Je
umístěna vedle kiosku poblíž vchodu do kina. Otevřena je vždy hodinu před zahájením promítání
- PARKOVIŠTĚ je v provozu u hřbitova^ před zahradnictvím Jelínek s přímou návazností na silnici
- PŘEDSTAVENÍ se koná v případe žalmu diváků l ZA NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ. PODMÍNKOU JE ÚČAST alespoň
ID platících DIVÁKŮ - OBČERSTVENÍ před začátkem piedstavenl v kiosku u vchodu do areálu kina
. INFORMACE O PROGltÁMU Í.ETNIHO KINA najdete v reyonálním tiskli^ Y celostátním deníku MF Dnes,
pražském deníku Metro, v kabelové televizi Karneval ana Radiu RELAX.
TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU -KME PŘESVĚDČENI, ZE SI Z NAŠÍ NASÍCKY UKCITe YYeeitCTE FILM PODLE
VAÍEHO GUSTA - JE NAŠÍM PŘÁNÍM, ABV JSTE SI Z TAK HEZKÉHO AltEÁI.U OONCStl JEN VÝBORNÉ
KUITURNÍ ZÁŽITKY.

PracoYmcl ICTNÍHO KINA VELTRUSY



Zpravodaj

ÍDCAiECEr 67
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

M

V dnešním, prázdninovém čísle nebudou pozvánky na akce.
čeká nás zájezd do chorvatského Umagu a tři letní pobytové tá-
bory v Mokrosukách. Děti si budou užívat dva měsíce prázdnin a
vy dovolenou.

Nové pozvánky naleznete opět v novém čísle Domečku.

Děkuji pedagogickým pracovníkům, externím pracov-níkům a
všem dobrovolným pracovníkům Domu dětí a mládeže za práci, kte-
TOM se podíleli na výchove a vzdělávání dětí v tomto školním roce.
Nesmírně si jejich práce vážím.

Přeji Vám, dětem i všem kralupským občanům krásné prožití
. .vnich prázdnin a dovolených a načerpání nových sil do příštího
školního roku.

Marie Blažková, ředitelka DDM

^

Rai ^
»^...f t

s

fc
s^.^ -^^ -8^

^ SSuitK

^"^

Vyhodnocení literární soutěže
Literární soutěž pořádá Dům dětí a mládeže ve spolupráci se

sociální komisí Rady města a Městským klubem důchodců. Ten-
tokrát byla na téma „Příroda kolem nás" pro 3.-4. ročníky ZŠ
a „Co můžeš udělat pro životní prostředí v našem městě a okolí?"
pro 5.-6. ročníky ZŠ a primy gymnázia.

Bohužel k letošnímu ročníku zaujaly školy negativní přístup.
Zúčastnila se pouze ZŠ Revoluční.

Soutěžní komise ve složení Jindřiška Holeková, PhDr. Milena
Pencová, Mgr. Jana Lázňovská, Mgr. Iveta Bendíková, Marie Blaž-
ková, Světlana Nováková a Jiří Podivínský vyhodnotila odevzdané
práce takto:

' .cena: Jiřina Nováková
Aneta Páčkova

2. cena: Eva Fišerová
3. cena: Kristýna Nejedlá

Tereza Plecháčová

Vítězky byly odměněny 23.5. v penzionu na Cukrovaru. Ceny
sponzorským darem věnovala Všeobecná zdravotní pojišťovna.
Dívky zde také své práce veřejně přečetly. Vy budete mít možnost
se s nimi seznámit v příštích číslech Domečku.

Nelahozeves
Zámek Nelahozeves v letošním roce poprvé pořádal Den dětí.

V rámci řemeslných dílniček požádal o spolupráci i Dům dětí a
mládeže Kralupy nad Vltavou. A tak děti měly možnost si celý den
vyzkoušet práci s keramickou hlínou nebo si vyrobit prstové lout-
ky, papírovou želvu či opičku.

S dětmi pracovaly mimo pracovnic DDM také dívky ze ZÚ Ate-
liér Lucka Knotková a Dana Prchalová.

Veřejné atletické závody
Veřejných závodů v atletice se zúčastnilo 80 dětí z celého města,

počasí nám přálo a i výsledky některých dětí byly nadprůměrné.
Věříme, že tuto akci příští rok opět zopakujeme.

Výsledková listina
děvčata

Běh na 60m
Starší /91,92,93/ l. Jana Pavlíková 8.64
Mladší /94,95/ l. Kristýna Simiková 9.86

Skok daleký
Starší:
Mladší:

Vrh koulí

Hod
Starší:
Mladší:

Výška

Běh na 200m
Starší
Mladší:

Běh na 800m
Starší:
Mladší:

Štafeta chlapci

Štafeta dívky

l. Jana Pavlíková 2.95
l. Kristýna Simiková2.95

chlapci

Alaverdyan Argišti 7.38
Filip Miller 8.76

AlešKršíkS.14
Filip Miller 3.53

l. Klára Hájková7,50 Vratislav Saibicl0,60

l. Pavlíková Jana 41,90 Radouš Marek 62,41
l. Bernetsyan Lena 34, l O Saibic Jan42, l O

l. Hájková Klára 135 Marek Radouš 140

l. Pavlíková Jana 31,88 Alaverdyan Artisti26,35
Saibic Jan 35,21

l. Hájková Klára 2:55,41
l. Sula Marek 2:57,86

Vodička Vojta 2:46

l. místo

Alaverdyan Artisti, Vodička Vojta
KršíkAleš, Holitzer
l. místo
Miláčkova Simona, Hořínková Lada
Hargašová Olga, Dolistová Radka



mz_
vy ti

%
^ WN^t..ftft 9

f-n. ^\
l.1

\
fc

/ ,.1.1
-*-3: ^

t

Ur
ťy ď

^

^

^c-

Den dětí
4.6.2006 jsme spolu s FK Čechie pořádali Den Dětí. Pro děti

byly připravené zajímavé soutěže na jednotlivých stanovištích.
Skákalo se v pytlích, jezdilo na koloběžkách, střílelo do fotbalové
branky, chytaly se rybičky, chodilo se po kytičkách, atd. Přestože
nebylo pěkné počasí a foukal studený vítr, dětí přišlo téměř 700.
Každé dítě, které splnilo úkoly na jednotlivém stanovišti, dostalo
odměnu. Malé děti měly největší radost z nafukovacích balónků
a nafukovacího hradu, kde si mohly zaskákat. Celé dopoledne se
velmi vydařilo, děti byly spokojené a to nás samozřejmě nejvíce
potěšilo.

Jaroslava Merfaitová

Hry a soutěže pro děti
Letos poprvé se uskutečnily v rámci Dnů Kralup Hry a soutěže

pro děti. Společně s DDM je připravoval učitelský sbor ze ZŠ Ko-
menského v čele s paní ředitelkou Jiřinou Hereinovou.

Byl první teplý den a tak si děti mohly opravdu užít. Hry se ko-
naly v areálu koupaliště a tak si děti měly kde odložit věci, nasvačit
se a mimo her si užívat i hezkého prostředí.

Hrál se plážový volejbal i přehazovaná, florball, fotbal, šachy,
soutěžilo se ve vodě, skákalo se v pytlích, lovily se ryby, jezdilo se
na koloběžkách, hrály se kuželky, házely se kroužky i balónky a
jiné.

Děti získávaly za každou soutěž bod formou barevného lístečku,
za které si pak mohly vybírat odměny.

Je jen škoda, že všechny školy neměly ředitelské volno a akce se
neúčastnily všechny jejich třídy.

«

i
?• -<$°,C

li.
--1.*
,MK

^
-St t
-^^•i^

^mSriL^s

Děkuji paní ředitelce ZŠ Komenského paní Mgr. Jiřině Herei-
nové i všem pedagogickým pracovníkům z této školy za perfektní
spolupráci a organizaci her a soutěží na koupališti, které se konaly
v rámci „Dnů Kralup nad Vltavou

Marie Blažková, ředitelka DDM

Zpravodaj |
Turnaj století

Již é.ročník Turnaje století v malé kopané pod záštitou staros-
ty města Kralup nad Vltavou Mgr. Pavla Rynta se konal v sobotu
10. června na fotbalovém hřišti Čechie. Hrálo se celý den a každý
gól, každá penalta byly pečlivě sledovány diváky.

Součástí programu byly i soutěže pro děti, které připravila Farní
charita a vystoupení Kynologického klubu pod vedením pana Zá-
zvorky. Celým dnem provázela kapela Róma band.

A nyní konečné poradí:
l. Wincanton
2. FC Talent Praha
3.-4. Geus a SK Borovička Brod
5. Pocemkamdeš
6. Firma Gabčo
7. DDM Exter
8. Městská policie
9. AFC Řež

10. Jester tým Mělník
11. Mládež
12. Technické služby
13. BUS Servis Řež
14. Kralupáci
15. Henningsdorf
16. DDM Kralupy

'&

^ <^i asi

••»
i*»

)^<»

\
^

•<^ a

"^

^ ^ „...•...tyl

Atletická všestrannost
Dne 6.6.2006 se konala atletická všestrannost pro děti z I. stup-

ně základní školy. Pořádali jsme ji ve spolupráci se ZS Revoluční.
Zúčastnilo se celkem 50 dětí z kralupských škol.

Na l. místě se umístila ZŠ Generála Klapálka, na 2. místě se
umístila ZŠ Komenského. Obě postupují do okresního kola do
Neratovic.

Soutěžilo se ve třech disciplínách. V běhu na 60 m měla nejl/^ /,
čas ze všech Sladkovská Karolína /9,82/ ze ZŠ Generála Klapa&á!
Ve skoku do dálky z místa skočil nejdále /196cm/ Pavel Vokoun
a s rozběhem Dvořák Radek /365/. V hodu kriketovým míčkem
nejdále hodil Dvořák Radek /41,90/.

Jaroslava Merfaitová
Pozvánky, zprávy a informace za DÓM zpracovala Gabriela

Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo tele-
fonicky na pracovnice v kanceláři DDM.

INTERIÉRY LUBOŠ LISÍCH
Bytovky na náměstí 584,277 46 Veltrusy
Nabízíme levné a kvalitní:
- SÍTĚ PROTI HMYZU NA PLASTOVÁ OKNA
- SÍŤOVÉ SHRNOVACÍ DVEŘE FANTOM
- ŽALUZIE NA PLASTOVÁ OKNA, ROLETY
- PLOVOUCÍ PODLAHY PARADOR, KOBERCE, LINA
- MALÍŘSKÉ PRÁCE - tónování u zákazníka!
- BEZPEČNOSTNÍ FÓLIE NA SKLA

tel./fax/zázn.
mobil

315781 505
777309315,606386916



l Zpravodaj

Zájmové útvary pro školní rok 2006/2007
(údaje budou průběžně doplňovány; změny vyhrazeny)

zú
Šmudla I.
Šmudla II.
Výtvarně-keramický
Střípek I. - začátečníci
Střípek II. - mírně pokročilí
Střípek III.. - pokročilí
Střípek IV.-pokročilí
Flétnička
Krůček
Rytmika
Taneční průprava mini
Taneční průprava pokročilí

Výtvarný

Keramika I.
Keramika II.
Keramika III.
Flétna
Počítače s internetem A

táce s internetem B
Programování A
Programování B
Angličtina I.
Angličtina II. (pokročilí)
Angličtina III. (začátečníci)
Šachy
Sebeobrana
Florball I.
Florball II.
Florball III.
Dětský aerobic I.
Dětský aerobic II.
Moderní tanec
Stolní tenis I.
Stolní tenis II.
Míčové hry
Volejbal
Kulečník
Žongléři
Základy orientálních tanců
r box i.
Kii-K box II.

Taneční skupina Naděje
Relaxační cvičení

Kick box aerobic

Anglický jazyk
Orientální tanec

KLUBY
Klub Sluníčko

Barvička I.
Barvička II.
Cvičeníčko I.
Cvičeníčko II.

SPONTÁNNÍ ČINNOST
Volné počítače
Internet
Stolní tenis, kulečník, šipky
Stolní fotbal, stolní hokej
Stolní tenis

Věková skupina
4 - 5 let
5 - 6 let
6 - 7 let
5 - 8 let
5 - 8 let
5 - 8 let
7 - 12 let
5-71et
3 - 4 roky
5 - 6 let
3 - 6 let
6 - 9 let

6 - 8 let
8 - 16 let
9 - 12 let
12-171et
9-121et
zš
zš
zš
zš
zš
7-10 let
10 -14 let
10-141et
od 6 let
od 10 let
zš
zš
zš
10-121et
12 -15 let
10 - 15 let
zš
zš
10-151et
10-121et
od 10 let
od 12 let
11-141et
od 15 let
dospělí
od 18 let
dospělí

dospělí

dospělí
ženy po 40. letech

Jméno vedoucího
J. Merfaitová
J. Merfaitová
J. Merfaitová
G. Junášková
G. Junášková
G. Junášková
G. Junášková
Z. Kárníková
B. Černá
B. Černá
V. Nováková
V. Nováková

G. Junášková
G. Junášková
Z. Davidová
Z. Davidová
Z. Davidová
Z. Kárníková
M. Blažková
M. Blažková
ing. K. Janda
ing. K. Janda
Mgr. M. Tesařová
Mgr. M. Tesařová
Mgr. M. Tesařová
M. Hejzlar
K. Slapnička
J. Gelbič
J. Gelbič
J. Gelbič
G. Turýnská
L. Pelcová
V. Nováková
J. Gelbič
J. Gelbič
J. Gelbič
E. Trčková
ing. M. Antal
M. Topinka, JJindřich
M.Pupíková
L. Suda
L. Suda
V. Nováková
S. Nováková

D.Štika

Mgr.M. Tesařová
M. Pupíková

od l měsíce do 6 let J. Merfaitová

2 - 3 roky
2-3 roky
l - 3 roky
l - 3 roky

po. 13.30 - 14.30
po. 13.30 - 14.30
po. 15.00 - 18.00
po. 15.00 - 18.00

G. Junášková
G. Junášková
S. Nováková
S. Nováková

Čas schůzky Cena za sk.rok
po. 14.00-14.45 700,-
po.14.45 - 15.30 700,-
út. 14.00 - 15.00 1300,-
ůt. 15.00 - 16.00 1300,-
út. 16.00 - 17.00 1300,-
st. 14.00 - 15.30 1500,-
st. 16.00 - 17.30 1500,-
pa. 15.00-15.45 500,-
st. 15.00 - 16.00 600,-
st. 16.00 - 17.00 600,-
čt. 15.30 - 16.30 800,-
po 16.00 - 17.00 1300,-
čt. 16.30 - 18.00
po.14.30 - 15.30 1000,-
po.16.00 - 17.30 1200,-
po.15.00 - 16.30 2000,-
po.16.30 - 18.00 2000,-
čt. 15.00 - 16.30 2000,-
pa. 14.00 - 14.45 500,-
po.16.30 - 17.30 900,-
po.17.30 - 18.30 900,-
st. 16.00 - 17.30 1000,-
st. 17.30 - 19.00 1000,-
st. 15.00 - 15.45 900,-
st. 15.45 - 16.30 900,-
st. 16.30 - 17.15 900,-
čt. 16.00 - 17.30 700,-
út, čt. od 16.00
st. 15.00 - 16.00 1000,-
st. 16.00 - 17.00 1000,-
st. 17.00 - 18.00 1000,-
út. 17.00 - 18.00 700,-
út. 18.00 - 19.00 700,-
čt. 14.00 - 15.30 1000,-
po.16.00 - 17.00 800,-
po.17.00 - 18.00 800,-
po. 15.00 - 16.00 700,-
út. 16.00 -17.00 700,-
čt. 17.00 - 18.00 400,-
čt. 18.00 - 20.00 800,-
út 16.00 -17.00 600,-
po., čt. 17.00-18.30 1000,-
po., čt. 19.00 - 20.30 1300,-
po. 18.00 - 20.00 1200,-
po. 18.00 - 19.00 500,-
nebo pern.200,-/10 hod. nebo 30,-/hod.
čt. 20.00-21.00 500,-
nebopern.200,-/10hod.nebo30,-/hod.
st. 18.00-18.45 1500,-
út. 17.30 - 18.30 900,-
nebo pern.400,-/10 hod. nebo 40,-/hod.

po. - pa. 9.00 - 12.00
po,.,út., st, čt. 14.00- 17.00
út. 9.30 -10.15
út. 10.15-11.00
čt. 9.00 - 9.45
čt. 10.00 - 10.45

30,-
30,-
40,-
40,-
30,-
30,-

Místo
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM-sálek
DDM-sálek
tělocvična V Zátiší
šálek DDM
tělocvična V Zátiší
DDM Ateliér
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
DDM
tělocvična v Zátiší
šálek DDM
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
DDM

DDM

DDM
šálek DDM

DDM
DDM
DDM
DDM
DDM-sálek
DDM-sálek

út, st, pa. 13.30 - 15.30 čt. 13.30 - 14.30,17.00 - 18.00
út., st, pa. 13.30 - 15.30 čt. 13.30 - 14.30,17.00 - 18.00
út. 14.00 - 16.00 čt. 14.00 - 17.00 pa. 14.00 - 16.00
út. 14.00 - 16.00 čt. 14.00 - 17.00 pa. 14.00 - 16.00

út.,stř, čt. 16.00 - 22.00 (nahlásit předem v DDM)

20,-/hod.
60,-/hod.
20,- Kč/hod/os.
20,- Kč/hod/os.
30,- Kč/hod/os.

DDM
DDM
DDM
DDM
tělocvična



Zpravodaj

Hokejbal Šachy
Sen lobečských CSKA o zlatém hattricku se vyplnil
Klub CSKA Lebeček se stal vítězem Petroniova poháru 2006, když ve

třetím finálovém duelu přehrál veltruské Black Ravens 3:1 (na utkání
3:0). Sborná zvítězila v nadstavbové části I.AHLjiž po šesté: 1996, 2001,
2002,2004, 2005 a 2006. U všech triumfů byli Tři veteráni: kapitán Jan
Rambo Střeska, Pavel Kevin Kroužil a Martin Bary Baráth!

Předseda Sportovní komise při MěÚ v Kralupech nad Vltavou Jan Špa-
cek nebyl jen přítomen na rozhodující momenty třetího finálového du-
elu, shlédl též celé semifinálové utkání mezi Minicemi Quijotes a Black
Ravens. Sportovní komise podporuje rozvoj Mládežnických Hokejbalo-
vých Lig. Jan Špaček, který slavnostně předal již desetiletý Petroniův po-
herdo rukou kapitána CSKA Lebeček Jana Střesky na adresu specifické-
ho hokejbalového odvětví poznamenal:„Hokejbal jako takový je hodně
tvrdá hra, jenom pro opravdové chlapy. Ale líbí se mi, že když dohrají,
takjsou obrovský kamarádi.Tato aktivita má opravdu smysl, hokejbal se
musí v Kralupech podporovat."

Na lobečském Koloseu se nehrají jen l. a II. AHL, ale také dvě Mládež-
nicko Hokejbalové Ligy. Obě už znají své vítěze.

l. Mládežnická Hokejbalová Liga: SOKRATŮV POHÁR
Boj o 1. místo byl vskutku zajímavý. Oba týmy se v každém zápase

dostavily v plné zbroji a zápasy stály za to. První zápas vyhrál Smoke-
land na samostatné nájezdy. Druhý zápas opět dospěl do prodloužení a
ani tam se nerozhodlo a opět došlo na samostatné nájezdy. Rozhodnul
Kefurt a za stavu 1-1 nazápasy se šlo do 3. rozhodujícího zápasu. V něm
kralovali hráči KS. Nenechali si opětovně ujít začátek zápasu a kontro-
lávali výsledek 4:1, který jim přinesl zlaté medaile! Stříbrní tedy skon-
čili chlapci ze Smokeland. Bronzové medaile nakonec vybojovali hráči
týmu HK Zone Kralupy.

II. Mládežnická Hokejbalová Liga: PLATÓNŮV POHÁR
Druhé rozhodující utkání se odehrávalo v pohodové atmosféře a

o vítězi rozhodovalo prodloužení. Na dosah ruky měli Panthers prodlou-
žení série, ale půl minuty před koncem si jej nechali vzít. Ve druhé mi-
nutě prodloužení zařídila zlatý gól dvojice nejlepších hráčů Vyvolených
- Gottlieb a Hakl. Nejužitečnějším hráčem základní části i play-off se stal
Martin Gottlieb, a díky výborné obraně se stal nejúspěšnějším branká-
řem Roman Sladkovský - oba jsou z vítězného týmu Vyvolených. Stříbro
brali Panthers, bronzové medaile získali Black Smooke.

Jindřich Kohm

BHBSTE

's'

m ^
^

•ar &t"••a.

tS,' 9:':^:. 3

^

•v"

C5KA Lebeček potvrdilo papírové předpoklady a dokonce v celém ročníku
2005/2006 neprohrálo v základní části ani v play-off jediný zápas. Dalším
mezníkem tohoto fenomenálního klubaje tak třetí mistrovský titul v řadě.

S přibývajícím létem končí
šachové soutěže a u dospělých
se hrají hlavně volné, takzvané
otevřené turnaje. Pro mládež byl
květen ve znamení čilého ruchu.
Hráli se 2 důležité turnaje v po-
někud nestandardním pořadí.
Nejprve přebor republiky 8 letých
ve Stráži pod Ralskem, kterého
se zúčastnili 3 kralupští hráči. V
konkurenci 54 hráčů, kteří tvoří
elitu mládežnického šachu v této

věkové kategorii, především nej-
úspěšnější šachové školy ve Frýd-
ku-Místku, se naši reprezentanti
neztratili. Nejúspěšnější byl Petr
Vondrakterýuhrál4,5bodůz9partií.
O půl bodu méně měl Lukáš Simon
a Libor Veselý tentokrát neměl
svůj den a uhrál jen 2 body. Turnaj
s velkým náskokem vyhrál Půlpán
z Chrudimi, který má už vysoké
ELO na tento věk (přes 1500) a
mezinárodní zkušenosti. Turnaj
byl dvoudenní tak pro naše hráče
byl i ukázkou turnajového režimu
ve vyšších soutěžích.

Hned příští neděli mohla naše
trojice využít nabyté zkušenosti

v krajském přeboru v Berouně.
Konkurence byla trochu slabší
jak početně, jen 30 soupeřů, tak
hlavně úrovní. Nejdůležitější byla
ovšem bojovnost našich hráčů, a
i trochu toho štěstí. Od počátku
hráli na předních šachovnicích a
snažili se promluvit do boje o ví-
tězství. l když se to tentokrát ne-
podařilo, vyhrála Veronika Macko-
vá z Prahy před Lukášem Bočkem
ze Zvole, 3. místo a pěkný pohár
pro Lukáše Simona je velkým
úspěchem kralupského šachu a
trenéra této trojice Martina Hej-
zlara z kroužku v DDM. Ani jeho
kolegové nevyšli naprázdno. Libor
Veselý získal pěkné 5. místo, uhrál
4. výkonnostní třídu a měl stejně
bodů (5 ze 7 partií) jako Lukáš.
PetrVondra sekundoval 6. mís^
se 4,5 body. Tento úspěch je ďou-
rou tečkou za letošní sezónou,
která pro některé pokračuje ještě
krajským přeborem v Sedlčanech
a pro většinu kroužku šachovým
táborem v Krkonoších.

František Seiner

Podrobné hokejbalové zpravodajství najdete na
WWW.KRALUPY.CZ/HOKEJBAL

@̂̂̂̂̂
^^^^^j^^^^^

Výrobce výkresových šroubů tvářením za studena.
Přední dodavatel do automobilového průmyslu.

Přijme nové zaměstnance
Nástrojař, soustružník
Požadavky:
- vyučení v oboru, obrábění tepelně zprac. materiálů v přesnostech
0,01 mm, práce ve směnném provozu
Opravář tvářecích strojů
Požadavky: ^
-vyučení v příbuzném oboru, řidičský pru kaz sk. B, znalost pneumafTc'-
kých a hydraulických obvodů
- svářečský průkaz, práce ve směnném provozu
Lisař - seřizovač
Požadavky:
- vyučení v příbuzném oboru, řidičský průkaz sk. B, práce ve směnném
provozu
Administrativní pracovnice
Požadavky:
- SŠ vzdělání, znalost práce s MS Office, zkušenosti s fakturací, základy
účetnictví, komunikativní znalost NJ
Pracovní náplň:
- vystavování faktur, příprava podkladů pro externí účetní firmu, Intra-
stát, vedení pokladny
- administrativní pomoc pro technické oddělení, komunikace se spe-
dicnifirmou

Nabízíme:
- zajímavé platové ohodnocení, perspektivní zaměstnání, moderní
pracovní prostředí, dotované stravování
Kontakt:
- skladový areál Svrkyně, Velké Přílepy 252 64, ribe@ribe.cz
-termín pohovoru po předchozí domluvě na telefonech: 220 400 714,
606 745 273



l Zpravodaj

Kralupský volejbalový turnaj Pozvánka na 14. Všesokolský slet
V sobotu 10. června pořádal od-

díl volejbalu Kralupy nad Vltavou
na Sokoláku turnaj, který se po-
ráda každoročně již řadu let pod
názvem Memoriál Simony Macha-
nové. Jedná se o turnaj doroste-
nek, který se koná na počest naší
bývalé hráčky. Několik posledních
let se ho zúčastňuje také Sloven-
ské družstvo z Komárna. Turnaj
se vždy koná za podpory Města
Kralupy, kterému oddíl volejbalu
tímto velmi děkuje.

Turnaje se zúčastnilo celkem
8 družstev. Byla zde děvčata z Ko-
máma, z Teplic, Benešova, Nym-
burku a Slavie Praha. Kralupské
kadetky utvořily 2 vyrovnaná
družstva a nejmladším družstvem

"taje byl výběr Středočeského
kidje.

Družstva byla nalosována do
dvou skupin, kde se hrálo systé-
mém každý s každým. První dvě
družstva z každé skupiny postu-
povála do semifinále. Ostatní
družstva hrála o 5. až 8. místo.

Obě kralupská družstva se pro-
bojovala mezi nejlepší čtyřku. Bo-
hužel na sebe družstva narazila
již v semifinále, a tak se nemohlo
konat kralupské finále jako v loň-
ském roce. Navíc toto derby vzalo
oběma družstvům hodně sil.

Jedno kralupské družstvo se
tedy probojovalo do finále a sehrá-
lo vyrovnané utkání s extraligovým
družstvem ze Slavie Praha. Finále
i' ovčími dramatický průběh. Na-
piiiavější už to být nemohlo. První
set těsně vyhrál soupeř, druhý set
jednoznačně vyhrála děvčata z Kra-
lup. O vítězi musel rozhodnout až
třetí, zkrácený set. Koncovka byla
úžasná, kralupská děvčata hledala
poslednízbytky fyzických i psychic-
kých sil, ale bohužel zkušenějšímu
a vyššímu soupři nakonec podlehla
v nejtěsnějším možném výsledku
17:19.

Druhé kralupské družstvo me-
žitím bojovalo o 3.místo s druž-
stvem Nymburka, které již ve
skupině porazilo. Bohužel i toto
družstvo těsně prohrálo a skonči-
lo tak na 4. místě.

Slavnostní ukončení začalo až
v sedm hodin večer. Všechna
družstva obdržela drobné ceny.
Finálová trojice ještě navíc poháry
a vítěz i putovní pohár.

Již tradičně byla vyhodnocena
nejlepší nahrávačka turnaje, kte-
rou se stala Anna Habová z Kralup.
Cenu jí předala maminka Simony
Machanové.

Celkové výsledky:
1. Slávia Praha
2. Kralupy n.Vlt. l
3. ŠSK Gymnázium Nymburk
4. Kralupyn.Vlt.Il
5. 1. Benešovská volejbalová
6. Výběr STČ kraje
7. Komárno
8. VKŠanov (Teplice).
Za družstva Kralup hrála tato

děvčata:
Pavla Bělehradská, Anna Ha-

bová, Markéta Hladíková, Petra
Horynová, Petra Kuchaříkova, Re-
nata Moravcová, Adéla Odvárková,
Adéla Pacholíkova, Magdalena Ple-
váková, Anna Procházková, Pavlína
Sajdlová a Zuzana Vargová.

Poděkování oddílu patří pře-
devším Městu Kralupy. Dále pak
fírmám Nowaco, Česká rafinérská,
Mero, Kaučuk a mnoha dalším.
Oddíl Kralupy také děkuje p. No-
vému, který zajistil občerstvení,
rozhodčím a dalším lidem, kteří
s přípravou turnaje pomáhali.

V následující sezóně 2006/2007
budou Kralupské kadetky pod ve-
děním pana Musila a pana Slap-
nicky hrát Ligu kadetek. Držme
jim všichni palce, aby se jim vedlo
tak dobře jako v tomto turnaji.

Is.

m
f

s.Ví a

» li

SI'
"Ílr

Ą

ftl
B l.»•

-<

^"t

V letošním roce, ve dnech 5. - 6.7. 2006 se uskuteční opět po 6 letech
Všesokolský slet, tentokrát v pořadí již XIV! Tradice sokolských sletů sahá
do minulosti, první se uskutečnil v roce 1882, a přetrvala dodnes. Slety
se staly přehlídkou sokolské činnosti, ale i povzbuzením celého náro-
dá v pohnutých dobách našich dějin, v roce 1938 a 1948. Během sletu
v r. 1948 došlo k demonstracím proti prezidentu Gottwaldovi. Po r. 1948
byla tradice sletů přerušena a obnovena až XII. Sletem v roce 1994.

Na letošní XIV. Všesokolský slet se připravuje i naše jednota dvěma
skladbami -Voda a Rozkvetlá louka. Obě skladby byly předvedeny i na
oblastních sletech na Mělníku a na Kladně. V plné kráse se obě skladby
představí právě ve dnech 5. - 6.7. na stadionu E. Rosického v Praze. Slet
je rozložen do 2 dnů, při čemž každý den je program jiný. Ve středu 5.7.
se koná vystoupení od 21 hod večer a při umělém osvětlení slibuje neo-
byčejný zážitek. V tomto programu bude cvičit i 9 žen z naší jednoty. Ve
čtvrtek 6.7. program začíná již ve 14 hod a určitě si nenechte ujít cvičení
mladších žákyň se stuhami a obručemi ve skladbě Rozkvetlá louka.

Slet není ale jen vystoupení na stadionu E. Rosického. Předchází mu
již v neděli 2.7. od 10 hod sletový průvod, který začíná na Václavském
náměstí, pokračuje ulicí 28. října a Národní třídou kolem ND k Rudolfinu
a končí na Staroměstském náměstí. Celý „sletový týden" se konají akce
např. v Sazka aréně, divadelní, folklorní vystoupení a sportovní akce.

Slet zahrnuje vystoupení všech věkových kategorií od rodičů s dětmi
až po Věrnou gardu. Zpestřením bude vystoupení folklórních souborů a
skladba slovenského Sokola s názvem Slovensko do toho. Ceny vstupe-
nek jsou velmi příznivé, dospělí 200,-Kč, mládež do 18 let 100,-Kč a děti
do 6 let zdarma. Nenechte si proto ujít jedinečnou podívanou, další se
naskytne až v roce 201 2! M. Pokorná - TJ Sokol Kralupy

3" l•^ft^\ 's
^ÍK '4- '-9.^•-y) Ą•

;' . •

^l
< >*.

Ife

im ^ iž1 t

\

Irf
8Ssi

hTTp://Esl-iop.s21 .cz
ÍNTERNETOVý obchod, POČÍTAČE

l<ARNEVAl
vysokoRycl-ilosTNÍ INTERNET
diqÍTÁlNÍ kAbEloVÁ TElEVÍZE

STudio21
TylovA 7? 5, KRAlupy NAÓ VITAVOU

PRVNÍ VĚŽÁk ZA MOSTEM V lobEČku
po- pÁ 9:00' 18:00

TElEfoN : ?25 20? 20?

.ft^l

•

m"9>
%1

KONTEJNERY
NÁKLADNÍ DOPRAVA

>3Avia 5 tun, 3-11 m3
Tatra 815 S3 18 tun, 10 m3

Sutě Písky Stěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný, tel. 602 310 670

Pronájem kontejnerů zdarma"!



Zpravodaj

Výstavba nových cihlových bytů
v šestipodlažním domě.

Dispozice l+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu. Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.

Stavba zahájena
konec výstavby 111/2007

Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.

:^-/ .1^
^^

p^ 47

B

/i
é^'•'

csM^y

^t^i?^3w
í»fí

-.l-^/n' ~ ^á. ^^^^'c=r^;-
www.bytykralupy.cz

^Q-
l5 JI"'%

] >B ^
VíM
(g

fí

IS

SI

fr

9

ti r-}
íl.Sntí

76,3 m2 a

itlia;'. ť%Ł;^
ÍÍĚ.

',&-'-
48^ m2\^

.^

a€l.+.-13
48,6 m?

[^4,6m2g l ^,6m^

u

83,5 m2

44ml

Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,
269 Ol Rakovník
Tel.: 313517396
Mobil: 608 111426

i

NEPŘEHLÉDNETE"!
Škoda ROOMSTER
již v prodeji

91a®.^j s
f^

BSK.

L

přijdle si vůz prohlédnout a vyzkoušet
k Vašemu prodejci vozů ŠKODA

AUTO KRALUPY a.s.
Růžové údolí 554

Kralupy nad Vltavou

Dále nabízíme nové vozy

Škoda Fabia
s výraznou slevou až 40 000,- Kč

volejte: 315 723 056

SIfflS?Łsr
Střešní systémy

Praha Kbely, Mladoboleslavská
tel.: 286 850 201
Kralupy n.Vlt., V Pískovně 2057
tel.: 315 723 284

akce na základní tašky
BRAMAC Moravská PLUS

Kladno, Na Kopci 763
tel.: 312 691 589

Sle^a,-l.o^o,^iob')edn^
^^y^^ffSs^*08

STŘECHA, TO JE BRAMAC'

fíSPEKTH]\4

DANĚ - ÚČETNICTVÍ - AUDIT

Poskytujeme svým klientům následující služby:
-vedení jednoduchého, podvojného a mzdového účetnictví
- zpracováni všech typů daňových přiznání
- zpracováni' přehledů pro sociální a zdravotní pojištěni
- rekonstrukce a revize účetnictví

Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v naší kan-
celáři na adrese Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu
315 721 436 nebo 777 266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat
prostřednictvím e-mailu aspekt@aspekthm.cz nebo přes stránku
www.aspekthm.cz.

Těšíme se na naši spolupráci.

Mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR



Zpravodaj

Křížovka
Správné znění tajenky z červnového vydání zní:„Potomstvo splatí každému zásluhy, které mu náleží". Dvě vstupenky na některý z pořadů, uvá-

děných v KD Vltava získává Maria Donátová, Hůrka 1043, Kralupy n. Vit. Znění tajenky z letního dvojčísla zasílejte na adresu redakce Kralupského
zpravodaje nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: kass@kralupy.cz do 21. srpna 2006.

Citát:
Arthur
Scho-

toenhauei

°y' l „c-fL
[nálMné)|''kr"2e

Zkratka
na

receptu

ISedimen-
h^ía l zn"á"t
zooidů

Koupat Ak3de^
mie véd
(zkr.)

Účastnit
sedĄnse-

izin-
(inl

prostře-
dek

Pípal l Stsrotek |sPZokr.ls'2'M-iNymbS'kl ^ Na účel
(tel.)

Telurid
kobaltu l Epocha
(zn.)

1 Diuď
jméno

Medi-
lačnf
slabika

Slepici
.c&\
siovce

Rozetril IDomácky
Anna l

2
Zdání

SP2 okr.
_Lto
mer«
uto
néřit

Atako-
vat

Kmí
mateF-
sRym
mlékem

Nalévat
Skutek

ÍNÍ

luaeh
mss\

Házet
Zvukový

s:

Ves

riri

Trubice.
Kterou
proudí
krev

]Ě^avýptó^

I'SI

IPr^cóvni
četa

Chvost
!p »
5

RRe n
tíSři&l

i Anglická
E mince

Rostoucí
na poli

Drobné i
povídka

SS^ri
Pgháné-
ny parou

&s
i republiky

PoděKo-
ván)

l»er
is!sé1slar

iSianá.mj-i
l neráiKa ;

Koi

lna

IPfedtožkal

2x4

-L, dika
vápníku

V hudbě;
milostné

Klesat

Kulhavý

Soptit
Sloven-
ská řeka

IPracovitó

! Prameny

Nazíráni

Uhovina
z rýže

IQsifelost
(kniíné)

^^-

4
Vanuatu hémecké

^zájmeno

BuĎent
Název

pismene

•n-Trh.cen
liru

Ples

Nespid

|ztSKMá

Řlm.2—
W

l"51
M®.IV l

Jméno
psa

rogl"ria

3

léno
isona

Inteé
st t-ina

IJodiddra-1
^selny-.zn^^

-4—

l, Jméno
IJanžurové

Drobná
.qisna
Macaa

IM^r
M,^".

Zámof-
ská

velmoc
Litinové
pláty

Značka
franc.
míne-
rálky

Stán
l (knižné)

Ě&mucKa;
CN. sápán, ámo
amoroso, ék, érs
a&on, okiúk, rapa

avo
pi?ca, Toa, Aron
Černěme, llir
Du muži, RCA

OZNAMUJEME VŠEM ŽENÁM A DÍVKÁM,

že vzhledem k nově vybudovaným prostorám
gynekologické ambulance MUDr. Pohla

v poliklinice ALTES, Nerudova úl. 686, Kralupy I

PŘIJÍMÁME STÁLE NOVÉ PACIENTKY
Čeká na Vás příjemné prostředí s ochotným personálem,

možnost využití moderního laser-fotocentra
k řešení Vašich obtíží,

v čekárně pak DVD linka s edukačními programy a
možnost občerstvení při čekání.

Můžete se objednat na níže uvedených tel. číslech,
ale vždy pouze v příslušných ordinačních hodinách.

ALTES, Nerudova 686, Kralupy n. Vit.
tel. 315 721 162

Po 7.30-12.00 15.00-19.00
St 7.30 - 12.00 poradna - jen tel. objednané
Čt 7.30 - 12.00
Pa 7.30 - 13.30 mimoord. hod. 13.30 - 14.30

Dr. Beneše 685, Kralupy n. Vit.
tel. 315 725 682

Ot 7.30 - 14.30
mimoord. hod. 14.30 - 16.30
St 7.30-12.30
Ct 15.00-19.00

Zahájení provozu

CENTRA LÉČEBNÉ FOTOTERAPIE
v nových prostorách gynekologické ambulance MUDr.Pohla

ve 2. patře polikliniky ALTES v Nerudově úl.

Terapeuticko-kosmetický laser (BTL)
Terapeuticko-kosmetické biolampy (Bioptron)

(zvýšení imunity, podpora a urychlení bojem povrchových tkání)
Indikační šíře:acne, ekzémy, některé akutní či chraň, záněty a bolestivé stavy, popá-
leniny, pooperační a poúrazové stavy vč. rehabilitace, ošetření čerstvých a starších
jizev, podpůrná terapie především v oborech: gynekologie dále kožní, chirurgie vč.
ortopedie a sportovního lékařství, dětské, zubní, neurologie.
Jedná se o moderní alternativní terapii, u některých nálezů nutné předchozí vyjád-
ření příslušného odborného lékaře.

Vhodné pro všechny věkové kategorie -
ženy, muže, děti ve. kojenců.

možnost využití moderních alternativních metod léčby Vašich obtíži
vyškoleným personálem naši ambulance.
Délka jednoho sezení(ošetření) od 2-15 min.-nebolestivé, účinnost terapie dle dia-
gnosy po 5 -10 sezeních v intervalech nejdéle 2-3 dny.

Všechny výše uvedené metody mohou využit nejen klientky naši ordinace, ale i
muži a děti, vždy po domluvě a objednání u vedoucí sestry pór. as. Pohlové v pon-
dělí a v pátek od 8:00 - 12:00 na tel. 315 721 162.

Těšíme se na Vaši návštěvu a doufáme, že budete spokojeni s rozšířením nabídky
moderních léčebných metod. Podrobné informace dostanete u vedoucí sestry-pór.
as. Lenky Pohlové.

MUDr. Karel Pohl, vedoucí lékař a garant zdravotní péče



Zpravodaj

^[IBfflit Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po. Pá;8- 12, 13-17
úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Opravy spotřebičů Whirlpool

Whirlpool
DOMÁCÍ.Í. SPOTftEBICE

saragg^i! /'
•^Ot?^

.-É

i.-
B

Praéky Whirlpool již od 7.990..
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990..

l

u*.^ 31""'eu "l

\^\nnlnr

PROTON

www.elektro-klimes.cz

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedeni
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plosiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
TeLfax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-MP16 ^—o'O'
www.elektro-klein.cz

^1^

\

ftfW a'1

ia«

FT/^ONT4KO
hledá pracovníky na pozice v areálu

v Kralupech nad Vltavou
Noční vrátný
- vhodné pro důchodce na záskokza stávají-

čí zaměstnance
Požadavky: - trestní bezúhonnost

-dobry zdravotní stav

Produktový manager
- vyhledávání a objednávání nových pro-

duktů pro prodejnu stavebnin
Požadavky: - SPŠ s maturitou (stawbm-iyhodoui

-znalost práce s PC
-řidičský průkaz sk. B

Asistent stavbyvedoucího
- zajišťování provozu staveb podle pokynů

stavbyvedoucího s přípravou pro samo-
statný výkon funkce stavbyvedoucího

Požadavky: -SPŠ stavební
-řidičský průkaz sk. B
- samostatnost a flexibilnost

Vývojový pracovník omítek
- vypracovávání receptur a zajišťování

kontroly kvality vstupních a výstupních
produktů-omítek a barev

Požadavky: -SPS chemická
-znalost práce v laboratoři
- znalost AJ nebo IT

Samostatný projektant zateplováni budov
- vypracovávání projektu a tepelných vy-

poetů pro zateplování budov, jednání se
zákazníky

Požadavky: -SPŠ stavební
-řidičský průkaz sk. B
-znalost práce s PC
- komunikativnost a samostatnost

Informace upaníHendrychové
natel.c.315721310-11

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plosinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, pisku

tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail, stanleywalk@centrum.cz

REKLAMY ^ Fr,!^
Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama

Po -

J
%

T^^Třl

intisek VRBA
P.Bczruce 327
ilupy - Mikovloe

Tel./fax: 315 727 OB2
602 666 404

li
vývěsnfch štítů, výloh,

stroj.zařfzenf, automobilů,motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.^
; nové služby ^ termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (náptsy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba®tiscali.cz l/^a.fiyi starší né/tUKKl e«tíe. O. Sve.te.&í fe-Ł/0y-.\

Jazykové kurzy: školní rok 2006/2007
Antonín Otáhal - ENGLISH SERVICE

angličtina, němčina, francouzština
španělština, ruština

Tel: 315722428
Fax: 315724318
Mobil: 602358219

www.otahal.cz
info@otahal.cz

Realitní kancelář Pekárková s.r.o.
obchodní dům Máj (Perla)

zajišťuje kompletní služby
při prodeji i koupi bytu či domu včetně stěhování

hypotéky i jiné půjčky
stavební spoření ^\

'^
Exkluzivně nabízíme

NOVÉ ŘADOVÉ DOMY V KRALUPECH
(od 2 360 000,- Kč včetně pozemku)

tel. 731 528 598,731 527 791

Přijmeme řidiče
Požadujeme: ŘP skupiny B,C
Praxe v zásobování vítána

Dobrá znalost Prahy a okolí výhodou
Informace: pan Petr Voráček-mobil 602 471 720

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,
hledá pracovníka/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice a příjmu prádla
možnost práce na směny je výhodou.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům
a ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lobeček 1161, Kralupy nad Vltavou)

Informace: 315 724 221



Zpravodaj

Soukromá inzerce
PRODÁM
a Prodám pozemek k zastavěni

v Nelahozevsi - Pod strání, cca
1 650 m2, cena za m2 300,- Kč (plyn,
voda, elektrika - přípojka z ulice cca
10m).
tel. 608 963 698

Q Prodám kolo v dobrém stavu - zn.
AUTHOR, cena 850,- Kč.
tel. 724 750 712

a Prodám Simson SR 50/1 C, r.v. 1989
tel. 315 726 712 volat po 19 hod.

a Prodám mrazák Samsung Calex
4 šuplíky, 1 rok v provozu. Jako
nová. Původní cena 9.000,- Kč, nyní
za 5.000,- Kč
tel. 605 842 999

a Prodám el. robot na tábory pro pří-
právu jídel (asi 100 dětí) za 1.000,-
Kč, šicí stroj skříňový, leštěný - po-
norný 18 progr. za 1.450,- Kč, žaluzie
do 3 špaletových oken (do 1 okna
1.500,-Kč).
•el. 315 741 292

Q Z rodinných důvodů prodám cha-
tu v zahrádkářské kolonii „Blanka"
(za koupalištěm), studna, elektrika,
pozemek zatím v pronájmu, možno
levně odkoupit, cena dohodou.
tel. 315 727 977, 602 354 774

a Prodám parcelu na stavbu RD v
Loucké u Velvar, 3300 - 5077 m2,
cena 400,- Kc/m2.
tel. 737 108 915

a Stavební pozemek v Kralupech
2105 m2, zasíťovaný s vydaným
územním rozhodnutím. Klidné
místo s pěkným výhledem. Souhlas
s dělením pozemku od obce. Cena
850,- Kč/m2. Dohoda možná.
tel. 602 483 047

KOUPÍM
Q Koupím menší byt v Kralupech,

1+1, 2+kk, 2+1. Platba v hotovosti
možná. Na stavu nezáleží. Čestné
jednáni. Za nabídky děkuji.
tel. 608 781 825

a Koupím garáž v Lobečku - u zimni-
ho stadionu nebo za svobodárnou.
tel. 315 742 504

PRONÁJEM
1-1 Hledám pronájem v Kralupech

1 + 1 nebo garsonka, studentka.
tel. 607 555 080, 724 039 837

Q Pronajmu byt 3+1 Kralupy -Lobeč
po celkové rekonstrukci.
tel. 604 270 551

Q Pronajmu garáž v úl. Třebízského
č.p. 849 (8x10x3). Vlastní vchod,
vhodné i jako sklad.
tel. 315 726 481

Q Pronajmu v Lobečku přízemní byt
3+1 a garáž. Možno i jednotlivě.
tel. 723 245 134

RŮZNÉ
U Přijmu kadeřnici s vlastním živnos-

tenským listem, Kralupy - Lobeček.
tel. 739 008 639

ÍS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044 mobil: 723 220 472

Od 1.7. NOVÁ KANCELÁŘ
FINANČNÍ PORADENSTVÍ

Najdete nás v úl. S.K. Neumanna, č.p. 164 (naproti Řípu)
Kompletně zpracujeme ÚVĚRY, HYPOTÉKY i americké, expres půjčky,

SPOŘENÍ SE ZISKEM zahrnuje 4x pojištění ZDARMA!
Navštivte nás, nebo volejte tel. 736 527 287

Uvítáme nové spolupracovníky.

Nově otevřená kavárna

ARTS CAFÉ
v centru Kralup nad Vltavou na pěší zóně
v Sokolské ulici (naproti „Modernímu bydlení")

příjemné posezení ve 3 patrech i na zahrádce
zveme vás na vynikající kávu „illy a točené pivo Svijany

tel. 604 277 385

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou

nabízí.
• vedení daňové evidence

vedení účetnictví
vedení mzdové a personální agendy
účetní závěrky a daňová přiznání
převod z daň. evidence na účetnictví
společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po- Pá7 - 15 hod.
e-mail: kerner.ucto@karneval.cz

Hledám paní nebo manželský pár v důchodu
na úklid ubytovny s drobnou agendou.
Za to nabízím zdarma pronájem bytu 2+1.

Tel. 731469 471

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 16 tun.

Telefon.fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS Telefon:

603 457 620
603 508 389

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERĎNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

[Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěŮ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.B Náklad 2700 kusů. Povoleno pod c.j. MK ČR E 10704.
JSidlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail; kass@kralupy.cz.

SZodpovědná redaktorka; Lenka Safratová. Grafická úprava: Libor Toms. Redakční rada: Mgn Pavel Rynt, Ing. Josef Stupka, MUDr. Egon Bořek, Eva Bartošová,
Ijlng. Evžen Lístfk, Marcela Vondrušková, Jindřich Havlík.
IIUveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků. ^^^^^^^^^ l

• - redakce. Vyšlo 30. června 2006,J?C!atacovásazbajSSLJ<HÉUl^^



Zpravodaj

BP-S

f
a

v

Nové byty
v centru Kralup nad Vltavou

Stanislav Kohout
K & K Kvalitě

v Havlíčkově ulici

8 bytů (2+kk) a 60 m2
garáž v suterénu nebo parkovací stání ve dvoře
sklepy, sušárna, kolárna v suterénu

l Cena od 25.000,- Kč/m2 + DPH

Stanislav Kohout
K & K Kvalitě
Grégrova 534, Kralupy n. Vit.
inf. tel. 315727554
www.kvalite.cz
e-mail: kvalite@kvalite.cz

/n n

u u «niu2w»^
\

^"2 rt22CT

BS8m2

430 Bt2BW-2^
1.'Cm2235ll2_

/ •»!••If
/ ^

r ••;

n n
nao-z

'SlffInQ.
u u

termín dokončení červen 2007

m KOUPELNOVÉ
&

KUCHYŇSKÉ STUDIO

OBKLADY - DLAŽBY
SANITA - VANY - SPRCHOVÉ KOUTY - MASÁŽNÍ BOXY - ZASTENY

BATERIE - PLOVOUCÍ PODLAHY - KOUPELNOVÝ NÁBYTEK
KOUPELNOVÉ DOPLŇKY - OSVĚTLENI

RENOVACE KOUPELEN A INTERIÉRŮ
S VÝROBKY A SYSTÉMY KNAUF

LEPIDLA, SPÁROVACÍ HMOTY, SILIKONY, OMÍTKY ...

Výrobky firmy Knauf zakoupíte na našem skladu
na Přemyslově ulici v areálu benz. pumpy Shell
(červená vrata)

h<u/ r
^-/•s*3 ^

.*

»»; Bl"8 čsl

'a^ i.e*•-ff Si
u->. 1g -l

^

t^ \l
Ł3iIt ^ *~i.:

:<

«á
;?

Koupelnové studio
Přemyslova 521, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 724 542
Po,Út,Čt 9.00-17.30hod
St 9.00-18.00hod
Pa 9.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

Kuchyňské studio
Přemyslova 373, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 721 801
Po,Út,Čt 10.00-17.30hod
St 10.00-18.00hod
Pa 10.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

Prodejní a výdejní SKLAD
Přemyslova, Kralupy n.Vlt.
Areál benz. pumpy Schell
Po,Út,St,Čt 7.30-17.00hod
Pa 7.30-16.00hod
So 8.00-11.30hod

www.rebys.cz


